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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Вовед 
 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на К.П. 
бр.1177/2 и К.П. бр.1177/7, КО БРАЈКОВЦИ од УП за село Брајковци, Општина 
Валандово, ќе се изработи врз основа на просторните можности на локацијата, 
постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, 
Одредбите кои произлегуваат од изводот од УП за село, како и потребите на 
нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 
18.09.2020) и Правилник за изменување и дополнување на правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 
12.05.2023). 
 
• АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 
– Предметниот проектен опфат се состои од две катастарски парцели. 
– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши фомирање на 
една градежна парцела. 

 
• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши формирање на градежни 
парцели на КП бр. 1177/2 и КП број 1177/7, КО Брајковци. Останатите 
Архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно одредбите на 
УП за село и законската регулатива. 
 
• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од УП за село и оваа 
Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и Правилник за 
изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023).                                                                                                   

                                                                                                     Инвеститор: 
                                                                                                     Мирче Ташков 
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Предмет на изработка: 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на К.П. 

бр.1177/2 и К.П. бр.1177/7, КО БРАЈКОВЦИ од УП за село Брајковци, Општина 
Валандово  

Согласно Изводот од УП за село Брајковци, Општина Валандово, Одлука број 08-
16/13 од 28.02.2022 година, за изградба на објект со намена А1 – Домување во куќи на 
КП бр. 1177/2 и К.П. бр.1177/7, основа за изработка на Урбанистичкиот проект член 58 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.32/20; 111/23) и член 56 од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/20; 219/21; 
104/22; 99/23) како и условите од изводот од УПС, според кои катастарската парцела се 
разработува со Урбанистички проект според член 56 од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за село се изработува заради разработување на 
земјиштето каде што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се 
применува, не се формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани во овој 
правилник. 
(2) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат елементите на 
внатрешната просторна организација на катастарската парцела, внатрешната 
поделба на површини според намената на земјиштето и поединечните површини за 
градење. 
(3) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат урбанистичките 
параметри и начинот на употреба на земјиштето на село, без оглед на статусот 
(градежно, земјоделско, шумско или друго) и намената на земјиштето во границите 
на селото, како и пристапните сообраќајници до секоја катастарска парцела ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани во овој 
правилник. 

 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ги опфаќа КП бр. 1177/2 

и К.П. бр.1177/7, КО Брајковци. Површината на проектниот опфат изнесува 912,42м2. 
Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен дел на 
Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со УП за 
село Брајковци, според кој е дефинирана група на намена: А1–ДОМУВАЊЕ ВО 
СТАНБЕНИ КУЌИ, со компатабилни класи на намена: Б1 (до 30%); В1 (до 30%); В2 (до 
30%); Д3 (до 30%); Б5 (до 5%). 

 
 
2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Катастарските парцели КП бр. 1177/2 и К.П. бр.1177/7, КО Брајковци се градежно 
неизградено земјиште. 

До локацијата има пристап од постојната улица од источната страна. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци дека има постојна 
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инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 
- ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија не достави н и к а к в и  податоци за постојна 

инфраструктура во предвидениот рок. 
- Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека има постојна МКТ 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат, прикажани во графичките прилози. 
- АД Мепсо достави податок дека нема постојна инфраструктура во рамките на  

проектниот опфат. 
- Дирекцијата за заштита и спасување н е  достави податок во предвидениот рок 

дека има постојна инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 
- Министерство за култура, Управа за заштита на културно наследство достави 

податок дека во рамките на  проектниот опфатне не постои културно наследство, ниту 
добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 
објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 
надлежните субјекти. 
 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект ги опфаќа КП бр. 1177/2 и К.П. 
бр.1177/7, КО Брајковци, со површина од 912,42м2, со извршен преклоп во регистарот на 
земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според УП е со класа на 
намена: А1 (Домување во станбени куќи). 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежните парцели: 
А1 – Домување во куќи. 
Во групата на основна намена А1 – Куќи за домување спаѓаат поединечни намени: 

А1.1 – Куќи со двор 
А1.2 – Семејни куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 
А1.3 – Семејни куќи во низа, споени ѕидови на меќа од двете страни 
А1.4 – Семејни куќи со атриум со повеќе споени тидови на меѓа 
А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 
А1.6 – Вили и резиденции 
 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена А1 – Домување во куќи. 

 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат според член 80 и 81 од 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. бр.225/20; 219/21; 104/22; 
99/23), со максимум 30% на учество на збирот на компатибилните намени во однос на 
основната намена. 
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности до 30%. 
 
Со овој УП се дефинира една градежна парцела 6.01 

 

 
 
Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 

превземени од Изводот од УП за село Брајковци, Општина Валандово 
 

Општите услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите важат 
за целата површина на планскиот опфат и служат за спроведување на Урбанистичкиот 
план за село. 

 
Општи услови за изградба кои се однесуваат на УП за село Брајковци, 

Општина Валанадово  
 

- Планскиот опфат е организиран во 10 блока чии граници се совпаѓаат со 
осовините на новопланираните улици и со границите на планскиот опфат. 

- Во случај кога границата на градежната парцела се совпаѓа со границата на 
катастарската парцела и до неа има обезбеден пристап, истата се разработува со 
основен проект. 

- Кога градежната парцела се состои од две или повеќе катастарски парцели или 
делови од катастарски парцели или во рамки на една катастарска парцела се 
формираат две или повеќе градежни парцели или кога на една катастарска 
парцела се предвидуваат површини за градење на две или повеќе градби, а 
притоа до градежната парцела има обезбеден пристап, градежната парцела и 
површините за градење се утврдуваат со архитектонско-урбанистички проект 
согласно член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање. 

- При дефинирање на градежните парцели со соодветна планска, проектна или 
урбанистичко-проектна документација согласно важечката законска и подзаконска 
регулатива, ќе се утврдат следните урбанистички параметри: 
• број на градежна парцела; 
• граница и површина на градежна парцела (м2); 
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• граница и површина во која може да се гради ограничена со градежни линии (м2); 
• максимален процент на изграденост на земјиштето (%);• вкупна површина по 
катови (м2); 
• максимален коефициент на искористеност на земјиштето (к);  
• основна и компатибилна класа на намена на земјиштето и градбите;  
• максимална висина на венец (м'); 
• максимален број на катови; 
• потребен број на паркинг места (пресметани согласно стандарди и нормативи) 
кои треба да се обезбедат во рамките на градежната парцела. 
 

- За наменските зони во планскиот опфат се дефинирани следните урбанистички 
параметри: 
А1 - домување во станбени куќи 
вкупна површина во плански опфат: 36,12 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
 
Б1 – мали комерцијални и деловни намени 
вкупна површина во плански опфат: 0,17 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1.4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 

А1(до 20%); А3 (до 20%); Б4 (до 40%);  
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Б1 не смее да надмине 40%. 
 
В1 - образование и наука 
вкупна површина во плански опфат: 0,69 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 

Д3(до 20%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В1 не смее да надмине 20%. 
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В2 – здравство и социјална заштита  
 
вкупна површина во плански опфат: 0,13 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 

А3(до 20%); Б5 (до 20%); Б1 (до 20%); Д3 (до 20%); Б4 (до 20%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В2 не смее да надмине 40%. 
 
В3 – култура 
вкупна површина во плански опфат: 0,04ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 

Б5 (до 49%); Б1 (до 49%); Б2 (до 49%); Б4 (до 49%); В1 (до 49%); В2 (до 49%); В4 
(до 49%); Д3 (до 49%); 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В3 не смее да надмине 49%. 
 
В5 – верски институции 
вкупна површина во плански опфат: 0,11ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: соспоред АУП 
компатибилни класи на намени:  

Б5 (до 10%); Б1 (до 10%); Д1 (до 10%); Д3 (до 40%); Д4 (до 49%);  
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена В5 не смее да надмине 49%. 
 
Г3 - сервиси 
вкупна површина во плански опфат: 0,11 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 

Б1(до 30%); Б2(до 30%) Б4(до 10%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г2 (до 49%); Г4(до 49%) 

* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Г3 не смее да надмине 49%. 
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Г4 - стоваришта 
вкупна површина во плански опфат: 0,93 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: според технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 

Б1 (до 30%); Б2 (до 30%) Б4(до 30%); 
Д2(до 30%); Д3(до 30%); Д4(до 30%); Г3 (до 49%);  

* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Г4 не смее да надмине 49%. 
 
Д1- парковско зеленило 
површина на наменска зона во плански опфат: 0,69 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимална катност: П+2 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална висина на венец:10,00м 
компатибилни класи на намени: 

Б1(до 10%); Д3(до 10%)  
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д1 не смее да надмине 10%. 

 
 
Д2 - заштитно зеленило 
Површина на наменска зона во плански опфат: 0,12 ха 
 
Д3 - спорт и рекреација 
површина на наменска зона во плански опфат: 0,64 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: 10,00м 
компатибилни класи на намени: 

А4(до 20%); Б1(до 10%); Б2(до 30%); Б3(до 10%); Б4(до 10%); 
Б5(до 20%); Б6(до 30%); В3(до 20%); Д1(до 40%) 

* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д3 не смее да надмине 40%. 
 
Д4 - меморијални простори 
површина на наменска зона во плански опфат: 0,66 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П 
максимална висина на венец: 8,00м 
компатибилни класи на намени: 
В5 (до 40%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д4 не смее да надмине 40%. 
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Е1 - комунална инфраструктура 
      Површина на наменска зона во плански опфат: 3,58 ха 
 
 

- Стационарниот сообраќај односно паркирањето на моторните возила во рамките 
на планскиот опфат зависи од дефининираната намена на земјиштето и се 
утврдува согласно нормативите од член 58 и член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

- Паркирањето е предвидено да се решава во рамките на секоја градежна парцела 
поодделно, надземно или подземно. Паркирање на јавни паркинг простори е 
можно единствено доколку се обезбедат јавни паркинг простори на ниво на блок 
со претходна разработка на урбанистичкиот план за село при што ќе се утврди 
точниот број на паркинг места кој се обезбедува на јавните паркинзи и ќе се 
назначи за чии потреби, односно, за кои градежни парцели се однесуваат. 

- Бројот на потребни паркинг места зависи и од изборот на компатибилните намени 
во градежната парцела кои треба да се земат во предвид при изработка на 
проектната документација за градбите, врз основа на која се издава одобрение за 
градење. Основен услов за изградба на планираната површина за градење, 
максимална висина и катност е обезбедување на потребниот број на паркинг 
места. 

- Висината на венецот дадена во нумеричкиот дел во посебните услови за градба е 
максимална, изразена е во должни метри и се определува од нивото на 
нивелетата на тротоарот на сообраќајницата или од пристапната патека до 
завршниот венец на објектот. 

- Котата на нулта плоча е висинска кота на плочата на приземјето на објектот во 
однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар и не се дозволува 
нејзинопоместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната 
патека. 

- Формата и висината на крововите се определува во зависност од предложената 
архитектура на дадениот објект и од намената и специфичноста на истиот, а во 
согласнсост со одредбите од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 
35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 

- Условите за изградба на објектите, треба да содржат и посебни услови за изведба 
на приклучоците или уредите за снабдување со вода, електрична енергија, 
телефон и одводнување на отпадните фекални и атмосферски води. 

- Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 
гасоводни и други инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална 
и атмосферска канализација и нивните приклучоци освен нивно вкрстување. При 
паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни 
и други инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација 
и нивните приклучоци, минималното растојание со нив е регулирано со "услови за 
полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и други 
инсталации" на соодветните Комунални организации, но не помалку од 0,60м 
односно 1,0м од крајниот раб на водоводот, фекалната и атмосферската 
канализација. Вертикалното растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0,50м. 

- Предвидените траси за комунална инфраструктура (хидротехничка, 
електроенергетска и телекомуникациска) се наоѓаат во рамки на земјиште за 
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општа употреба. Диспозицијата на трасите и другите нивни технички 
карактеристики можат да биде предмет на промена со изработка на проекти за 
инфрасттруктура и основни проекти. 

- Не е дозволена градба во рамки на заштитните коридори на инфраструктурните 
водови. 

- Дефинирањето на градежни парцели за постоечките и новите трафостаници за 
потребите на блоковите ќе се утврдат со соодветна урбанистичко-планска и 
урбанистичко-проектна документација при разработка на урбанистичкиот план за 
село. 

- Доколку во градежни парцели со намена производство, дистрибуција и сервиси се 
утврдат зголемени потреби за снабдување со елетрична енергија дозволено е да 
се предвиди изградба на трансформаторски станици во рамки на градежните 
парцели. 

- За подземни кабелски водови на електро-енергетска мрежа во тротоарскиот дел 
од сообраќајните површини да се оформат коридори за нивно водење, а во 
координација со останатите инфраструктурни подземни инсталации 

- Доколку за водоснабдување се користат подземните води, динамиката на 
користењето мора да биде усогласена со барањето на долгорочна експлоатација, 
без влошување на квалитетот. Не се дозволува прекумерна експлоатација на 
подземните води поради кое би дошло до нарушување на режимот на подземните 
води. 

- Во градежните парцели со намена лесна и незагадувачка индустрија, 
задолжителен е комплетен третман на отпадните води од сопствениот 
технолошкипроцес и фекалните отпадни води, во секоја градежна парцела. 
Пречистената отпадна вода не смее да биде со понизок квалитет до класата на 
реципиентот. 

- За добивање на Одобрение за градење во градежните парцели со намена лесна и 
незагадувачка индустрија, задолжително да се добие мислење од надлежна 
институција во однос на планираниот третман на отпадни води. 

- Секоја градба, или комплекс, за кои има потреба од одведување на отпадните 
води да се поврзе со инфраструктурната канализациона мрежа за одведување на 
отпадните води во приклучна шахта (армиранобетонска, со прописен капак на 
отворот), поставена на пресекот со осовината на примарниот одводен канал 
откако задолжително ќе биде извршен третман – пречистување во сопствената 
парцела (за парцели со намена лесна и незагадувачка индустрија) и во целост 
според хидротехнички услови издадени од страна на надлежното комунално 
претпријатие. 

- Техничките решенија за поврзување на фекалната и атмосферскта канализациона 
мрежа надвор од планскиот опфат, определувањето на позиции и технички 
карактеристики за пречистителни станици за третман на отпадните води пред 
испуштање во крајниот реципиент да се решаваат со Проекти за инфраструктура 
и Основни проекти. 

- Телекомуникациските коридори треба да се планираат во површини од тротоари, 
пристапни улици и пешачките патеки. За уличните телекомуникациски ормари 
потребно е да се обезбеди манипулативен простор со димензии од 1,0м х 0,5м. 
Бројот и местоположбата на истите ќе се дефинира согласно развојните потреби 
на мрежата и конкретните услови на теренот, во соработка со стручните служби 
на надлежната институција. 
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- Доколку при изградба на нов објект или реконструкција и уредување на улиците и 
отворените простори бидат откриени остатоци на недвижно културно наследство,  
инвеститорот е должен да ги извести и да постапи според условите што ќе ги 
определат надлежните служби за заштита на културното наследство согласно 
актуелните законски прописи. 

- При оформување на содржините во локалитетот се применуваат соодветни мерки 
за заштита на елементите на животната средина, со почитување на минималната 
застапеност на зеленилото во дворните места на градежните парцели и линеарно 
зеленило (доколку постојат услови за тоа) долж сообраќајниците. Објектите кои се 
планирани да се градат на предметниот простор, треба да бидат изведени 
согласно стандардите и нормативите за проектирање и не смеат да ја нарушат 
природната рамнотежа на средината. 

- Согласно Законот за урбано зеленило (Сл.весник на РМ бр.11/2018, Сл.весник на 
РСМ 42/20) во градежните парцели кои се формираат, минималниот просечен 
процент на зеленило изнесува 20%. 

- При разработка на Урбанистичкиот проект доколку се појават соседни наменски 
зони кои се некомпатибилни помеѓу себе и кои не се раздвоени со јавна 
површина, да се предвидат „тампон“ зони од високо зеленило за нивно 
разграничување. Овој услов не важи за сродните класи на намени кои спаѓаат во 
иста група на класи на намени. 

- Површините наменети за движење на пешаци (пешачки патеки, пешачки улици, 
тротоари, плоштади), каде што карактеристиките на теренот тоа го дозволуваат 
да се со континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од 
најмногу 8,33%, а во спротивно до скалите да се предвиди и рампа со истиот 
наклон. 

- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои 
мораат да се совладаат со скали, треба да се предвиди алтернативна врска со 
рампа со максимален пад од 8,33% или во однос 1:12. Притоа рампата треба да 
биде димензионирана за двосмерно движење на лица во колички при што 
нејзината најмала широчина треба да е 1,65м, а оптимална широчина треба да е 
1,80м. 

- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина и тоа за: 
- наклон од 8,33% или во однос (1:12), максимална должина на рампата е 9м 
- наклон од 6,66% или во однос (1:15), максимална должина на рампата е 12м 
- наклон од 5,0% или во однос (1:20), максималната должина на рампата е 15м 

- Во случаите кога е неопходна поголема должина на рампите, треба да се 
планираат одморишта чија што најмала должина треба да е 1,50м, а оптималната 
должина треба да е 1,80м 

-  Задолжително да се предвидат рампи на секој пешачки премин за совладување 
на денивелацијата помеѓу коловозот и тротоарот со минимална широчина од 1м, а 
оптимална широчина од 1,80м. Најголем наклон на рампата е 20% или во однос 
(1:5), а оптималниот наклон е 8,33% или во однос (1:20) 

- Опремувањето на локалитетот со елементи од урбана опрема треба да се 
поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон, а во 
согласност со Законот за градење. Рекламите и другите елементи од урбана 
опрема не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот на 
пешаците, а особено на лицата со инвалидност со колички, да му штетат или да го 
менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да пречат на 
објектите поставени во јавен интерес. 
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- Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во 
рамките на планскиот опфат. Локациите на заедничките контејнери и нивниот број 
ги определува со посебна одлука органот на управата на Општината. Локациите 
мора да бидат достапни за возилата за подигање на контејнерите, а уредени во 
согласност со оној што ќе го евакуира отпадот во регионална односно општинска 
депонија. 

- Согласно Законот за одбрана (Сл. весник на РМ бр.42/01; 05/03; 58/06; 110/08; 
51/11; 151/11; 185/11 и 215/15), Законот за заштита и спасување (Сл. весник на 
РМ, бр.36/04; 49/04; 86/08; 124/10; 18/11, 93/12 - пречистен текст, 41/14, 129/15, 
106/16), Законот за пожарникарството (Сл. весник на РМ, бр. 67/04; 81/07; 55/13; 
158/14; 193/15 и 39/16) и Законот за управување со кризи (Сл. весник на РМ, 
бр.29/05; 36/11; 41/14; 104/15 и 39/16), задолжително треба да се применуваат 
мерките за заштита и спасување. 

- Изградбата на нови објекти, како и изградбата на сообраќајници и комунална 
инфраструктура ќе се изведува според важечката законска и подзаконска 
регулатива, одобрената техничка документација како и важечките технички 
прописи во урбанизмот и градежништвото, а во согласност со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).  

- При разработка на урбанистичките параметри од урбанистичкиот план, за тоа што 
не е регулирано со овие услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
градбите да се применуваат стандардите и нормативите утврдени со Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на РМ, бр. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилникот 
за поблиската содржина, форма и начин на обработка на генерален урбанистички 
план, детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички план 
вон населено место и регулациски план на генерален урбанистички план, 
формата, содржината и начинот на обработка на урбанистичко-плански 
документации и архитектонско-урбанистичкиот проект и содржината, формата и 
начинот на обработка на проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ бр. 
142/15). 

- Доколку при земјените работи дојде до откривање на објекти, односно предмети 
(целосно зачувани или фрагментирани) од материјална култура на Република 
македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство (Сл. Весник на РМ, бр.20/04, 115/07, 
18/11, 148/11, 23/11, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 
39/16). 

- Не е дозволена градба во рамки за заштитените коридори на постоечкиот 
цевковод од системот за наводнување Удово. Задолжително да се обезбеди 
пристап до истиот во случај на интервенција. При натамошна изработка на 
проектна документација за добивање на одобрение за градба, конкретно за 
парцелите каде поминува постоечкиот цевковод, Проектантот задолжително да се 
обрати до надлежната институција, АД Водостопанство на РСМ – Скоппје – за 
добивање на согласност. 
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Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите  
 

Посебните услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и 
градбите се однесуваат на блоковите дефинирани со Урбанистички план за село 
Брајковци, Општина Валандово 
 

•  За сите идни градежни парцели кои че се граничат со Магистрална улица вон 
населено место село, пред одобрение за градба потребно е да се побара 
мислење од Јавно претпријатие за државни патишта. 

• Процентот на изграденост, коефициентот на искористеност, катноста и висината 
на венец ќе се дефинираат согласно табелата за максимално дозволени 
урбанистички параметри во рамки на градежните парцели која е составен дел на 
нумеричкиот дел на урбанистичкиот план за село. 

• Доколку при разработка на урбанистичкиот план за село се дефинираат нови 
наменски употреби на земјиштето кои се компатибилни на наменската зона  
урбанистичките параметри ќе бидат определени така што процентот на 
изграденост на ниво на градежна парцела не смее да надмине 70%. 

•  Максималната висина на венецот да се планирана во однос на тротоарот од 
планираната улица, односно, заштитниот тротоар на градбите, земен како нулта 
кота. Планираната висина на градбите треба да биде пресметана со следните 
висини: 
- кота на тротоар/заштитен тротоар (нулта кота): ± 0.00 м; 
- кота на прво ниво (нулта плоча - е висинска кота на плочата на приземјето на 
објектот во однос на котата на нивелетата на заштитниот тротоар): ќе се 
дефинира со проектна програма за градбите и не се дозволува нејзино 
поместување под котата на тротоарот односно под котата на пристапната патека; 
- катна висина за домување: мин. 2,90 м. 
- катна висина за деловна дејност: мин. 3,40 м. 
- катна висина за друга намена: ќе се дефинира со проектна програма за 
градбите. 

• Границите на блоковите претставуваат затворени полигонални линии кои се 
совпаѓаат со осовини на сообраќајници и границата на плански опфат на 
урбанистичкиот план и за секој блок поединечно важат следните параметри: 
 

БЛОК 6 
 
Нумерички показатели за блокот: 
 
 НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ површина (ха) процент 
 
 
 

БЛОК 6 

А - домување 
      А1 – Домување во станбени куќи 

5.67 79.02% 

Г – Производство, дистрибуција и сервиси 
      Г4 – стоваришта 

0.12 1.63% 

Д – Зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори 
       Д3 – Спорт и рекреацина 

0.64 8.89% 

Е – инфраструктура 
    Е1 – комунална инфраструктура (сообраќајна 
инфраструктура) 

 
0.75 

 
10.46% 

                                                                ВКУПНО: 7.17 100.00% 
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А1 - домување во станбени куќи 
вкупна површина во плански опфат: 5.67 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,8 
максимална катност: П+2+Пк 
максимална висина на венец: 10,20м 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); В1(до 30%); В2 (до 30%) Д3(до 30%); Б5(до 5%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена А1 не смее да надмине 30%. 
 
Г4 - стоваришта 
вкупна површина во плански опфат: 0,12 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 2,1 
максимална катност: П+2 
максимална висина на венец: 1технолошки процес 
компатибилни класи на намени: 
Б1 (до 30%); Б2 (до 30%); Б4 (до 30%); Г3 (до 49%);  Д2 (до 30%); Д3 (до 30%); Д4 (до 
30%) 
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи на 
намени во однос на основната класа на намена Г4 не смее да надмине 49%. 
 
Д3- спорт и рекреација 
површина на наменска зона во плански опфат: 0,64 ха 
максимален процент на изграденост: 70% 
максимален коефициент на искористеност: 1,4 
максимална катност: П+1 
максимална висина на венец: 10,00м 
компатибилни класи на намени: 

Б1(до 10%); Д3(до 10%)  
* Максималниот дозволен процент на учество на збирот на компатибилните класи 
на намени во однос на основната класа на намена Д1 не смее да надмине 10%. 
 
Е1 - комунална инфраструктура 

површина на наменска зона во плански опфат: 0,75 ха 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 

Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 
во сила на Урбанистичкиот проект. 
 

Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 
и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 
 

Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена  
А1 – Домување во куќи. 
Компатибилните класи на намена 

Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности (30%) 
Рекламите и односите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, 
да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да 
пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски 
часовници, табли со имиња на улици и сл. 
 
Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела по 
овој УП 
 

 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 
 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 6.01: 
 
Основна класа на намена: 

 А1 – Домување во куќи. 
Компатабилна класа на намена: 
Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 
 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), со максимум 30% на учество на збирот на 
компатибилните намени во однос на основната намена. Се определуват следните 
компатибилни намени: 
 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности до 30%. 
 
Со овој УП основната намена е  А1 – Домување во куќи. 

 
Нумерички показатели: 
Површина на градежна парцела....................912,42 м2 
Површина за градба: .......................................950,00 м2 
Вкупна етажна површина:................................190,00 м2 
Процент на изграденост....................................10,41 %  
Коефициент на искористеност................................0,20 
Макс. висина на градење до венец.....................7,00 m 
Максимален број на катови......................................П+1 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 
Пристап од постојна улица. 
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20; 219/21; 104/22; 
99/23). 

За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 
За намена Б1 -  Мали единици за комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 
Сообраќај 
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Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 
односно постојните и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УП. 

Пристапот до градежната парцела е од пристапна улица 14, дефинирана со 
следниот профил: 

 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 78,40. 

 Со предложеното идејно решение за објектот предвидено е котата на приземјето да 
биде 0,75м од кота на тротоар според нивелманите на сообраќајниците и проектираните 
наклони. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 
 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Во доменот на заштита на животната средина, регулирана со Законот за животна 
средина (Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/15, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16), Законот за заштита на 
природата (Сл.Весник на РМ бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 74/11, 148/11, 59/12, 13/13, 
163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16), Законот за квалитетот на амбиентниот воздух 
(Сл.Весник на РМ бр.67/04, 92/07, 35/10, 47/11 и 59/12) и други законски и подзаконски 
акти, основната цел е преку соодветни плански поставки да се се обезбедат услови за 
непречен развој со истовремено чување на квалитетот на средината за живот и работа. 
 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на 
животната средина се вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку 
примена на современи стандарди и нормативи. 
 

Локалитетот ќе се развива согласно современите урбанистички принципи, а 
поради карактерот на предметот на планирање – населено место со доминантна намена 
домување и сите придружни содржини неопходни за негово функционирање: работна 
зона за лесна и незагадувачка индустрија, јавни институции, комерцијални и деловни 
намени, површини за зеленило, спорт, рекреација и меморијални простори, проблемите 
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на нарушување на квалитетот на животната средина не се очекува да бидат посебно 
изразени, но мора да бидат земени во предвид. 
 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 
негов квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни 
материи да користат уреди за пречистување. 
 

Покрај ова неопходно е да се уреди и одржува заштитното и парковското 
заленило, како и зеленилото во рамки на единиците на градежното земјиште, што значи 
подобрување на микроклиматските влијанија во локалитетот. 
Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 
• интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 
моторните возила); 
• примена на соодветни современи техничко-технолошки мерки секаде каде што е 
потребно; 
• обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на 
доминантните воздушни струења; 
• подигање и оформување (секаде каде што има услови) на заштитни зелени појаси 
покрај или во коридорите на сообраќајниците; 
• подобрување на состојбата на зелените површини во рамките на градежните парцели и 
планскиот опфат и создавање (доколку е можно) на поврзан систем на зеленилото во 
локалитетот со зелените простори надвор од планскиот опфат. 
 

Заштитата на водите се регулира со комплекс законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води – Законот за водите (Сл.Весник на РМ бр.4/98, 87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). Со цел 
остварување на поставката за нивно планско и рационално користење, се предлагаат 
низа мерки за следење и заштита на нивниот квалитет, меѓу кои: техничко-технолошки 
мерки, изградба на сепаратни системи за фекални и атмосферски отпадни води, 
редовна контрола на состојбите на водата и нејзиниот квалитет, неутрализација на 
штетните отпадни материи пред испуштање во канализационата мрежа и реципиентот, 
пречистување и друго. 
 

Чиста и незагадена почва е исто така, еден од важните предуслови за заштита на 
животната средина. Во таа смисла треба да се обезбеди контрола на употребата на 
материјали, суровини, хемиски заштитни средства и други продукти што ќе се користат 
во прометот и функционирањето на содржините во планскиот опфат. 
 
 
Заштита на природно наследство 
 

Согласно студијата за заштит на природното наслество, изработена за потребите 
на Просторниот план на Република македонија на просторот предложен за изработка на 
Урбанистички план за село Брајковци, Општина Валандово, нема регистрирано ниту 
евидентирано природно наследство. 

Доколку при изработка на Урбанистичкиот план за село или при уредување на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое би можело 
даа биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е да се предвидат 
мерки за заштита на природно наследство согласно Законот за заштита на природата. 
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Заштита на културно наследство 
 

Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита н акултурно 
наследство и Археолошката карта на Р.Македонија при изработка на планска 
документација од пониско ниво да се утврди точната локација на евидентираното 
културно наследство и во таа смисла да се применаат соодветните плански мерки за 
заштита на истото. 

Доколку при изведувањето на градежните работи се наиде наа археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно-историска 
вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска регулатива, 
односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести 
надлежната институција за заштита на културно наследство. 
 
 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а.
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4. OnllJTll yCrlOBl4 3A [3fPAAEA, PA3BOJ 14 KOPI,ICTE]bE HA SEMJI,|I|JTETO 14

fPAAEI,ITE

Onwrure ycnoBu sa uarpag1a, paeeoj u Kopucrebe ua seujuwrero u rpag1ure Baxar 3a
uenara noBpuuHa Ha nnaHcKhor onQar u cnyx<ar sa cnpoBeAyBabe ua Yp6auucruqKlor
nnaH sa cenot oAHocHo 3a u3rorByBahe Ha u3BoA og ypdauucruqKu nnaH,

4.1. Onulr[Te ycnoBil, reKcryalH]4or AeJr, rpa@u,lrure npuno3u n ra6enure ce cocraBeH
Aen Ha nnaHor 14 [Maar npaBHo 4ejcrao caMo Bp3 rpaAurencKa aKT]4BHocr xoja (e cle4u no
cranyBaFbe Bo cuna xa Yp6auucrr4r.{Kl4 nnaH 3a ceao EpajxoBql4, Onu:rrxa Banax4oeo.

4.2. l-lo4paujara eo Kor ce eBHAeHrupaHu o6jerrh Ha axyp[paHa reoAercKa noAnora Bo

,QoxyuenralluoHara ocHoBa Ha nraHor ce rperhpaar KaKo r43rpaAeHo seujuure fi ce
rperrpaar xaxo nocrojxara cocroj6a,

4.3. Onurure ycnoB[ sa usrpa46a, pasaoj h Kopr4cre]be na seujullrero u rpa46ure ce
np[MeHyBaar Bo paMK]4Te Ha yrBpAeHara rpaHrLla Ha nrlaHcxuor onQar xa Yp6axucruqKn
n.naH sa ceno EpajroBqu, Onu:ruxa BaaaxAoeo, a noce6Hure ycnoBu ce oAHecyBaar Ha
cexoj 6rox noeAfiHeqHo.

4.4. FlnaHcrror onQar e opraHu3LrpaH Bo 10 6noxa qtu rpaHull4 ce coenafaar
ocoBr4Htare Ha HoBonJlaHhpaHure ynrt1l H co rpaHilqt4Te Ha nnaHcKt4or onQar.

4.5. Bo cryvaj Kora rpaHullara Ha rpaAexHara napLlena ce coBnafa co rpaHrqara
KaracrapcKara napllena u Ao Hea laMa o6es6eAex nprcran, ucrara ce paspa6oryea
ocHoBeH npoeKT.

HA

co

4.6. Kora rpaAexHara napqena ce cocror oA ABe tanta nose(e KaracrapcK]/ napqenv vnv
AenoBu oA KaTacTapcKH napqenH unv Bo paMK[ Ha eAHa KaTacTapcKa napLlena ce
$oplarapaar ABe unt noae(e rpaAexHr4 napllenu vnv Kofa Ha eAHa KaracrapcKa napqena ce
npeABuAyBaar noBptul4H[ 3a rpa.qeFbe Ha ABe iln[ noee(e rpa46u, a npuroa Ao rpaAexHara
napqena rMa o6es6eAeH nprcran, rpaAexHara napLlena H noBprxr4Hure 3a rpaAeFbe ce
yrBpAyBaar co apxr4reKToHcKo-yp6axrcruqrr npoeKr cornacHo qneH 51 oA 3arcoxor sa
npocropHo u yp6axucrrqKo nraHJ4paFbe.

4.7. llpn 4eQunuparue Ha rpaAexH[Te napqenu co cooABerHa nraHcKa, npoeKrHa unt
yp6axrcru.rKo-npoeKTHa AoKyMeHraqrja cornacHo BaxeqKara 3aKoHcKa u noA3aKoHcKa
perynaruBa, (e ce yrBpAar cneAHhre yp6axucruuK[ napaMerpu:
.6poj Ha rpaAexHa napqena;
. rpaHuLla u noBpr.xl4Ha Ha rpaAexHa napLlena (uz);
. rpaHuqa u noBprxl4Ha ao roja Moxe Aa ce rpaala orpaHuqeHa co rpaAexHu nunuu (uz);
. MaKcrManeH npolleHT Ha [3rpa.qeHocr Ha seujullrero (o/o);
. BKynHa noBpuJHHa no raroeu (uz);
. MaKcuMaflen roeQuqheHT Ha ucKopr4creHocr Ha seNjrurrero (r);
. ocHoBHa r rounaru6rnHa Kraca Ha HaMeHa xa seujru:rero u rpa46ure;
. MaKcrManHa BucuHa na aexeq (u');
. MaKcuManex 6poj Ha KaroBr,l;
. norpe6ex 6poj xa napKuHr Mecra (npecueraxu comacHo craHAapAx 14 HopMaruBr) xou
rpe6a Aa ce o6es6eAar Bo paMKure Ha rpaAexHara napqena.

4.8. 3a HaMeHcKr4Te 3oH14 Bo nraHcKr4or onQar ce 4e$uHrpaHta cneAHrre yp6aHtacrilqKh
napaMerph l

A1 - gor'ryBalbe eo crax6emr xyrir
BKynHa noBpr.urHa Bo nnaHcKt4 onQar: 35,12 xa
MaKc[MareH npoqeHT Ha H3rpaAenocr: 70olo
MaKcrManen roe$uqueHT Ha ucKopr4creHocr: 2,8
MaKcuManHa KarHocr: n+2+nK
MaKcuMarHa BilcilHa Ha BeHeU: 10,20n



KOMnaTU6Un{n rJ]|aCU Ha HaMeHU:
51 (ao 30o/o); 81(ao 3Oo/o)i 82 (ao 30o/o) .Q3(ao 30o/o); E5(4o 5olo)* MarccrmanHfior Ao3BoneH npoqeHT ia yvecrao xa s6rpor xa xoNnarr6rnHnrg'Krach
Ha HaMeH[ Bo oAHoc Ha ocHoBHara Kraca Ha HaMeHa A1 ne cuee.qa xaAtauxe 3070.

61 - uanr rouepqrjanrn n AenoBHr HaMeHu
BKynHa noBpul[Ha Bo nraHcKr4 on$ar: O,t7 xa
MaKcHMarreH npoLleHT Ha u3rpaAenocr: 70olo
MaKcuMarex rcoe$nqreHT Ha xcKopl4creHocr: 1,4
MaKc[MarHa rcarxocr: l'l+ 1

MaKcuManHa BucuHa Ha BeHeq: 8r00u
rounaru6u.nHu Knacx Ha HaMeHu:

A1(.qo ZOo/o)i A3(Ao 2Oo/o)i E4(no 4Oo/o)i
x MaxcruanHhor Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6rpor Ha roMnarr6illHrre Kracn
Ha HaMeHr Bo oAHoc Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa 51 xe cNee Aa HaAM]4He 40yo.

81-o5paaoBaHxerHayKa
BKynHa noBpuJxHa Bo nnaHcKr on@ar: 0,59 xa
MaKcrManeH npoqeHT Ha u3rpaAeuoct: 7Oo/o
MaKgilManex roeQrqreHT Ha IcKoptlcreHocr:
2,1 uarcuuanHa KarHocr: fl+1
MaKchMarHa BucrHa Ha BeHeq: 8r00r'l
xor4naru6illHH Knacr Ha HaMeHr:

A3(ao 2oo/o)
* MarcruanHytor Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6rpor xa xoNnaru6rnHrre Kracr
Ha HaMeHx Bo oAHoc Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa 81 xe cNee Aa naAmrne 20olo.

82 - sgpaBcrBo r coqnjanHa 3aurrra
BKynHa noBptxuHa Bo nnaHcKr4 on$ar: 0,13 xa
MaKcrMarreH npoLleHT Ha u3rpaAexoct: 7Oo/o
MaKcrMarlex roeQnqreHT Ha ucKopt4creHocr: 1,4
MaKcrManHa rcarxocr: fl +1
MaKcxManHa BucuHa Ha BeHeU: 8r00u
rounaru6urHil Knacu Ha HaMeHu:

A3(ao 2Oo/o)i 55 (ab 2Oo/o);61 (ao 2Oo/o)i 43 (ao 2Oo/o)i E4 (ao 2Oo/o)i* MarcruanHhor Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6rpor xa rounaru6rnHhre Knaclt
Ha HaMeHr Bo oAHoc Ha ocHoBHara Krlaca Ha HaMeHa 82 xe cMee Aa xaAuuxe 400/o.

83 - rynrypa
BKynHa noBptuuHa Bo nraHcKl4 onQar: 0,04 xa
MaKcuMarreH npoqeHT Ha r3rpaAexoct: 7Oo/o
MaKct4Marex roe$uqueHT Ha ucKopt4creHocr: 2,1
MaKcxMaJIHa rarxocr: fl+2
MaKo4MarHa BucuHa Ha BeHeq: 12,00r"r
xounaru6rrHI Knacr4 Ha HaMeHu:

55(ao 49o/o)i 61(ao 49o/o); 52(ao 49o/o)i 64(ao 49o/o)i 81(ao 49o/o)i B2(ao
49o/o)i 84 (ao 49o/o); A3(ao 49o/o)
* MaxcuuanHuorAo3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa a6rpor xa xomnarr6unHure Kracl4
Ha HaMeH[ Bo oAHoc Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa 83 xe cuee Aa xaANrxe 49olo.

85 - eepcxn xHcrxryqxt{
BKynHa noBpuJl,tHa Bo nnaHcKr,,t on$ar: 0,11 xa
MaKcuManeH nporleHT Ha usrpaAenoctt 70o/o
uarcrudnen roeQnqreHT Ha t4cKopt4creHocr:
2,1 uarcruanHa KarHocr: [l+1
MaKC[MarrHa BUCl4Ha Ha BeHeq: cnopeA Ayrl
xounaru6urHt4 Kracu Ha HaMeHr:

E5(ao tOo/o)i 61(ao LOo/o); A1(ao tOo/o); A3(Ao 4Oo/o) A4 (Ao 49o/o)



* MaxcruanHror Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo na s6rpor xa rounaru6nnllre K acu
Ha HaMeHu Bo oAHoc Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa 85 xe cuee 4a xa4uuxe 497o.

':'

F3 - ceparcr
BKynHa noBpuJuHa Bo nraHcKt4 onQar: 0.11 xa
MaKcuMareH npoqeHT Ha u3rpaAetoct: 70o/o
MaKcuManex roeQuqueHT Ha ucKopt4creHoc:'; 2,1
MaKcuMarHa rarxocr: fl+2
MaKCuMarHa BHCHHa Ha BeHeq: CnOpeA TeXHOrrOllKU npoqec
xounaru6rJrHta Knacu Ha HaMeHu:

E1(ao 30o/o); 62(ao 30o/o) 54(ao 10o/o);
A2(ao 3Oo/o)i A3(ao 30o/o); A4(ao 30o/o)i l-2 (ao 49o/o)i f4(ao 49o/o)
x MarcuuaaHror Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6rpor xa rounarr6[nHilTe Krac[
Ha HaMeHu Bo oAHoc Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa l-3 ne cuee Aa xa,qurne 49olo,

f4 - croeaplrura
BKynHa noBptuuHa Bo nraHcKt4 onQar: 0,93 xa MaKcuMareH
npOLleHT Ha H3rpaAenocr: 70olo MaKCHManex rOeQuqreHT Ha
14 cKopr4creH oct : 2,1 Ma Kcu Mar H a rarxocr: l-l + 2
MaKCuManHa B14C1,1Ha Ha BeHeq: CnOpeA TeXHOJTOT.UKI npoqec
rounarr6unHu Kracu Ha HaMeHta:

61(ao 30o/o); 52(ao 300/o); 64(ao 30o/o); f3(ao 49o/o)i A2(ao 30o/o); A3 (ao
3oo/o); Aa (ao 30o/o)
x MarcruanHuor Ao3BoneH npoqeHr Ha yqecrBo xa s6npor xa rounarr6hrHilTe KJlach
Ha HaMeHr Bo oAHoc Ha ocHoBHara KJraca Ha HaMeHa F4 xe cNee 4a xaguuxe 49olo.

fll - naproBcKo 3ereHrno
BKynHa noBpuJHHa Bo nraHcKl,r onQar: 0,69 xa
MaKcrMareH npoLleHT Ha h3rpageaoctt 7Oo/o

MaKcHMares roeQuqreHT Ha i4cKopucreHocr: 1,4
MaKcuMarHa rarxocr: fl+1
MaKcrMaflHa BuctlHa Ha BeHeq: 10r00u
rounaru6rlHr,t Knacu Ha HaMeHu:

61(Ao 10o/o); 43(ap 10o/o)
* MaxcnmanH[or Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6rpor xa rounarr6rrHrre Krach
Ha HaMeHlr Bo oAHoc Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa .03 xe cMee Aa xaAurxe 107o.

fl2 - aaurrrHo 3ereHrro
BKynHa noBplurHa Bo nraHcKr4 onQar: 0,12 xa

fl3 - cnopr r pexpear4nja
BKynHa noBpruuHa Bo nnaHcKr4 onQar: 0,64 xa
MaKcuMareH npoqeHT Ha h3rpaAexocr: 70olo
MaKo4Marex roeQrqueHT Ha ucKopr4creHocr: 1,4
MaKcuManHa rarxocr: l-l+ 1

MaKchMarrHa Bucl{Ha Ha BeHeLl: 10,00r"r
rcounaru6u.nH14 Knacu Ha HaMeHil:

A4(.qo 2Oo/o)i E1(Ao 10o/o); 52(Ao 30o/o); E3(,qo 10o/o); 64(.qo LOo/o)i
E5(ao 2oo/o); E6(ao 30o/o); B3(ao 2oo/o); A1(ao 4Oo/o)
x MarcruanHhor Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6npor na xounaru6vnHVTe Kr'acu
Ha HaMeHu Bo oAHoc Ha ocHoBHara Kraca Ha HaMeHa 43 xe cMee Aa xaAurxe 40Yo.

A4 - neuoprjanxr npocropr,l
BKynHa noBpru[Ha Bo nJraHcKl4 onQar: 0,66 xa
MaKcl,lManeH npoLleHT Ha [3rpaAexoct : 70o/o
MaKcr Marex roeQu qreHT Ha xcKopl,lcreHocr:
2,1 uarcuuaaxa xarxocr: Il 'l'rW
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MaKCrManHa BucuHa Ha BeHeq: 8,0M
KOMNATU6UJIHH KNACU HA HAMEHT:

85 (ao 40o/o)
x MarcruanHroT Ao3BorleH npoqeHT Ha yrlecTBo na a6npor xa xounaru6r11HrTe KIach
Ha HaMeH[ Bo oAHoc Ha ocHoBHara Kraca Ha HaMeHa fl4 ne cMee Aa HaAMHHe 40olo.

E1 - xol'lyxanHa xHopacrpyKrypa
BKynHa noBpLxuHa Bo nraHcKl4 onQar: 3,58 xa

4.9. CraqraoHapHltor coo6pa(aj oAHocHo napKrpaFbero Ha MoropHhre Bo3ilna Bo paMKrre Ha
nraHcKl4or onQar 3aBucu oA AeQrnrHupaHara HaMeHa xa aeujru:Tero ta ce yrBpAyBa
coilacHo HopMarilBl4re oA qaex 58 u qneH 59 oa npaauaxuror 3a craHAapAu v HopMaTHBy1
sa yp6auucrhqKo nnaHrpaFbe (cr. secxrx na PM, 6p. L42/LS, 2L7/]-s, 2z2lLs, 2zglLs,
35/L6,99/L6, 734/L6, 33/L7 ra 86/18).

4.10. [lapruparuero e npeABilAeHo Aa ce peuaBa Bo paMKHre xa ceroja rpaAexHa napqena
nooAAenHo, HaA3eMHo ilnr noA3euHo, [laprrpaFbe na jaanr napKHHr npocropt4 e MoxHo
eAhHcrBeHo AoKonKy ce o6es6e4ar jasnn napK[Hr npocropr Ha HrBo na 6aor co nperxoAHa
paspa6orra na yp6anrcr[t{K14or nraH 3a cero npta uro (e ce yrBpAr4 roqHl4or 6poj xa
napKuHr Mecra roj ce o6es6eAyea na jaexure napKlaH3r n (e ce Ha3Haq[ 3a qlau norpe6u,
oAHOCHO,3a KOh rpaAexHh napLlenu ce o4HecyBaaT.

4.11.Epojor xa norpe6xh napKxHr Mecra 3aBilcr4 n o4 us6opor Ha KoMnatuF,unaute HaMeH[
Bo rpaAexHara napllena Kou rpe6a Aa ce 3eMaT Bo npeAB[A npu rspa6oTKa Ha npoeKrHaTa
AoKyMeHraquja aa rpa46rre, Bp3 ocHoBa xa rcoja ce [3AaBa o4o6pexre aa rpaAeFbe.
ocxoeeH ycnoB aa uarpa46a Ha nnaH[paHara noBp[![Ha 3a rpaAe]be, MaKcuMarHa Bncv1a u
KarHocr e o6es6eAyBaFbe Ha norpe6xror 6poj Ha napKnHr Mecra.

4.L2. Brcrnara Ha BeHellor AaAeHa Bo HyMepuqK[or Aen eo noce6Hure ycnoBu sa rpa46a e
MaKCrMarHa, [3pa3eHa e Bo AoIxHl4 MeTpU r Ce OnpeAenyBa oA Hl4BOTO Ha HHBeIeTaTa Ha
Tporoapor na coo6pa(ajnuqara vnv oA np[cranHara nareKa Ao 3aBpuHror BeHeLl Ha
o6jercror.

4.13. Korara Ha Hynra nror.{a e BI4cr4HcKa Kora Ha nroqara xa npuaeujero Ha o6jerror so
oAHOC Ha KOTara Ha HhBerleraTa Ha 3auITl4THl4OT TpOTOap U He Ce AO3BOnyBa Xejsrxo
noMecryBaFbe noA Korara ua rporbapor oAHocHo noA Korara Ha npucranHara nareKa.

4.1'4. <Dopuara u BrcuHara Ha KpoBoBl4re ce onpeAenyBa Bo 3aBr,rcxocr oA npeAnoxeHara
apxilreKrypa Ha AaAexror o6jerT il oA HaMeHaTa u cnequQuqHocra Ha [crl4oT, a Bo
cornacHcocr co oApeA6ure oA flpaeulnuroT 3a cTaHAapAn x HopMaT[Bu aa yp6anhcTt4LtKo
nnaxrparue (ca. BecHrK xa PM, 6p, L42/15, 2L7/L5, 222115, 228/L5, 3s/t6, 99116,
L34/t6,33/L7 r 86/18).

4.15. Ycaoerre aa usrpa46a xa oEjexrrre, rpe6a Aa co4pxar r noce6xu ycnoBu sa Hsee46a
Ha nphKnyqoqrre unu YpeAure sa cHa64yBahbe co BoAa, eneKTpnvHa exepruja, releQox r
oABoAHyBalbe Ha ornaAxure QeralHu r arMocQepcrcu aogn.

4.L6. He e Ao3BoneHo nocraByBaFbe Ha eneKTpr4qHt4, reneQoxcrr, ronluQrraqao1t,
racoBoAHl4 t4 Apyfv vtHcranaqhr HaA u HenocpeAHo Ao ynilqHara BoAoBoAua, Qeranxa r
aruocSepcKa KaHanta3aqraja u HrBHrre nplaKryqoqr ocBeH HrBHo BKpcryBaFbe.
['lpn napaner]Ho nocraByBahe Ha erreKTpr4vnu, reneSoHcKtit, ronnr@uraLlhoHr4, racoBo4HLr !4

Apyrx uHcranaq[[ co ynxr{Hara BoAoBo4xa, QexanHa H aruocQepcKa KaHanusaquja r
H14BHrre nprKrlyt{oqt4, MHHhMarHoro pacrojaHxe co HhB e perynupaHo co "yc.noeu sa
nonarahbe Ha eneKTpl4vxu, reneQoHcKl4, ronluQrxaLluoHt4, racoBoAHr4 n Apyru HHcTaraquH"
Ha cooABerHilre Kouyuanxr opraHH3aqxv, Ho He noMaIKy o4 0,60M OAHOCHO 1,0u O,q
rpajxror pa6 xa BoAoBoAor, $erannara r aruocQepcKara KaHar[3aquja. BeprrKanHoro
pacrojanre nouery ure rpe6a Aa H3HecyBa MrH. 0,50u.

4.L7. llpe4au4eHure rpacx 3a KoMyHanHa rnQpacrpyKrypa (xr4porexnrqKa, eneKrpo-
eHeprercKa H rereKoMyHuKaqucKa) ce naoiaar Bo paMKu ua aeujur.ure 3a onura ynorpe6a.



flncnosuqrjara xa rpacrTe u .qpyrilTe HIBHI4 TexHuqKr KapaKTep[crt4Kl4 Moxar Aa 6rAe
npeAMer Ha npoMeHa co uspa6orKa Ha npoeKru 3a rnQpacrpyKTypa h ocHoBHt4 npoeKru.

:'
4,18. He e Aosaoaexa rpa46a Bo paMKx Ha sauJrl4rHxre Kopt4Aopu Ha raxQpacrpyKrypHilre
BOAOBI4.

4.L9. fleQuxupareero Ha rpaAexHh napLlenh 3a nocroeqKhre I HoBr,rre rpaQocranilLl[ 3a
norpe6ure Ha 6roroe14re (e ce yrBpAar co cooABerHa yp6axucrr,lKo-nraHcKa v
yp6axucruvKo-npoeKTHa AoKyMeHTaqraja npra paspa6orKa Ha yp6axrcrr,lKldor nraH 3a ceno,

4.2O, floroary Bo rpaAexHu napllenr co HaMeHa npou3BoAcrBo, Al4crpu6yqraja u cepBrct4
ce yrBpAar 3roreMeHu norpe6u aa cna64yeaFbe co enerpr4qHa enepruja Ao3ooneHo e Aa ce
npeABuAl4 usrpa46a na rpaHcSopMaropcKr craHilqh Bo paMKh Ha rpaAexHilre napqenh.

4.2L.3a nogseuxu ra6encru BoAoBr4 Ha eneKTpo-eHeprercKa Mpexa Bo rporoapcKl4or Aen
oA coo6pa(ajxrare noBpLur4Ht4 Aa ce oQopuar KophAopx 3a HIBHo BoAebe, a Bo
KoopAuHaquja co ocraHarure rxQpacrpyKrypHx noA3eMHh HHcranaLluH

4.22. ,[oxonry 3a ao4ocxa64yBa]be ce Kopr4crar noA3eMHHTe BoAu, AHHaMt4Kara Ha
Kopl4crettero Mopa Aa 6rAe ycornaceHa co 6aparsero Ha AonropoqHa eKcnroaraquja, 6es
BnouyBaFbe Ha KBarrreror. He ce Ao3BonyBa npeKyMepHa eKcnnoaraquja Ha no.q3eMHilTe
BoAu nopaA[ Koe 6r gouuo Ao HapyuJyBa]be Ha pexuMor Ha noA3eMHure BoAl4.

4.23. Bo rpaAexHhre napLlenI co HaMeHa flecHa u He3araAyBaqKa uu4ycrpuja,
3aAOnXHTeneH e KOMnIeTeH TpeTMaH Ha OTnaAHUTe BO414 OA COnCTBeHIOT TeXHOIOTUKH
npoLlec u $exanxrre ornaAHll BoA14, ao ceroja rpaAexHa napLlena. f'lpevucrexara ornaAHa
BoAa He cMee Aa 6u4e co noHu3oK KBarhrer Ao Kracara Ha pequn[eHror.

4.24.3a Ao6ueaFbe xa O4o6peHre 3a rpaAeFbe Bo rpaAexHure napqen[ co HaMeHa recHa I
He3araAyBa'{Ka un4ycrpuja, 3aAolxr4TenHo Aa ce 4o6re MIcreFbe oA HaAnexHa
nxcrrryquja Bo oAHoc Ha nnaHupaHuor rperMaH Ha ornaAHil BoAt4.

4.25. Ceroja rpa46a, HnH KoMnrIeKc, 3a Kota taMa norpe6a oA oArieAyBaFbe Ha ornaAHhre
BoAu Aa ce noBp3e co ruQpacrpyKrypHara KaHanu3au[oHa Mpexa 3a oABeAyBaFbe Ha
ornaAHrre BoAH Bo npuKnyqHa luaxra (apunpaxo6eroHcKa, co npon[ceH KanaK Ha
oraopor), nocraBeHa Ha npeceKor co ocoBuHara Ha npuMapHuor oABoAeH KaHar orKaKo
3aAonxhrenxo (e 6u4e usapuJeH TperMaH - npeqhcryBaFbe Bo concrBeHara napLlena (sa
napqenh co HaMeHa recHa u He3araAyBaqKa rx4ycrprja) u Bo qenocr cnopeA
xl4AporexHt4'{KH ycnoBu r43AaAeHh oA crpaHa Ha HaAnexHoro KoMyHanHo npernprjarue.

4.26. Texxtaqrure peuexuja 3a noBp3yBa$e Ha @erarxara r aruocSepcKa KaHan[3aqhoHa
Mpexa HaABop oA nnaHcKHor on$ar, onpeAenyBaFbero Ha no3uql4l,t I TexHui.tKt4
KapaKTep[cTr4Kr4 3a npeq]4cTuTeIHI cTaHuqu 3a TpeTMaH Ha oTnaAHuTe Bo.qH npeA
rcnyurarte ao xpajHror pequnileHr Aa ce peuaBaar co llpoerrr aa rxQpacrpyKrypa r
OcxoeHH npoeKT[.

4.27. TenerouyxlrKaqucKr4Te Kopr4Aopr4 rpe6a Aa ce nnaHrpaar Bo noBpr.rJr4H14 oA Tporoapil,
np14cranHh ynut.1'u u neuJaqKr4Te nareKla. 3a ynhqHure reneKoMyHHKaqxcKt4 opMapLt
norpe6no e Aa ce o6es6eAr MaHtanynarrBeH npocrop co A[MeH3ur4 oA 1,0ru x 0,5u, Epojor r
Mecronorox6ara xa ucrure (e ce 4eQraxrpa cornacHo pasaojxure norpe6u Ha Mpexara h
KoHKperHure ycnoBu Ha repeHor, Bo copa6orxa co crpyrtHure cayx6u Ha HaAnexHara
uxcrnryqrja.

4.24,,{ororry npu u3rpaA6a na noe o6jexr rflr peKoHcrpyrquja u ypeAyBaFbe Ha ynr4qure
t4 orBopeHrre npocropu 6ngar orKptaeHta ocraroLl]4 Ha HeABhxHo KynrypHo HacreAcrBo,
hHBecrhropor e AonxeH Aa rH r43Becrlr 14 Aa nocranu cnopeA ycnoBure uro (e rH onpeAenar
HaArrexHr4Te cnyx6r 3a 3aurura Ha KynrypHoro HacneAcrBo comacHo aKTyenHhre
nponIc14.
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4.29. l-lpr oQopt'lyBaFbe Ha coApxl4HilTe Bo ,roKarureror ce npHMeHyBaar cooABerHu MepK[
3a 3aturl4Ta Ha ereMeHTrre Ha XHBOTHaTa CpeAUHa, co noquryBarbe Ha MrHUMarHara
3acraneHocr Ha 3ereHhrloro Bo ABopHxre MetTa Ha rpaAexHhre napLlenu h nnFeapHo
3ereHrro (Aoxoarcy nocrojar ycnoBu sa roa) Aoax coo6pa(ajxr,tqrare. O6jerrrare Kor ce
nnaHhpaHx 4a ce rpaAar Ha npeAMerH[or npocrop, rpe6a Aa 6rAar r3BeAeHta comacHo
craHAapA[Te I HopMarl4Bure 3a npoeKTupaFbe u He cMear 4a ja Hapyuar np[poAHara
paMHoTexa Ha cpeArHaTa.

4.30. Mrnrualxnor npoqeHr Ha 3eneHilno Bo paMKh Ha rpaAexHara napllena e 2Oo/o
cornacHo qaeH 20 o4 3aroxor aa yp6axo 3ereHHrro (cn. Becxr,rr xa pM 6p. lU2oLg n
4212020).

4.31. flpu paapa6orxa yp6axucruvKhor nraH 3a ceno, AoKonKy ce nojaear coceAHr
HaMeHcKll 3oH14 Ko14 ce HeKoMnatu6nnxu noruery ce6e u Koil He ce pa3ABoeHu co jaaxa
noBptur4Ha, Aa ce npeABhAar ,,TaMnoH" 3oH14 OA BI4COKO 3eneHhno 3a HrBHo
pa3rpaHuqyBaFbe. Oaoj ycnoa He Baxu 3a cpoAHr4re Knacu Ha HaMeHil rou cnafaar Bo t4cra
rpyna Ha Knacil Ha HaMeH[.

4.32. lloepu.luxure HaMeHerr 3a ABuxerue Ha neuaLlr (neuavr[ nareKm, neuJaqKr ynuqu,
Tporoapu, nnoura4u), KaAeuJTo KapaKreplcrr4K[re Ha repeHor roa ro Ao3BonyBaar/ rqa ce
co KoHTl4HyrpaHa HuBerera 6eg craaecru AeHrBenaUhil co noAonxeH HaKroH o4 xajunory
8,33o/o, a Bo cnpon4BHo Ao cKarure Aa ce npeABVAn u paMna co ucrror HaKroH.

4,33..Qoroary jaaxure neuJaqK[ noBpruxHr4 ce Ha repeH co roneMA st cvHcRtA pasn]4Kr Koh
Mopaar Aa ce coBnaAaar co cKaru, rpe6a Aa ce npeABuAx anrepHar[BHa BpcKa co paMna co
MaKcr4MareH naA oA 8,33o/o vnn Bo oAHoc l:12, Ilpuroa paMnara rpe6a Aa 6rAe
AHMeH3]4oH,lpaHa 3a ABocMepHo ABl4xelbe Ha nrqa Bo KoIt4r{K]4 npl4 uro xejsruara najuaaa
r.uilpoqHHa rpe6a Aa e 1,65r',r, a onrt4MarHa uIilpor.tHna rpe6a 4a e 1,BOu.

4.34. Bo gasucxocr oA HaKnoHor Ha paMnara, orpaHuqeHa e xejsuxara Aonx[Ha I Toa 3a:
- HaKroH o4 8,33olo vnu Bo oAHoc (7:12), MaKc[Ma.nHa AonxuHa xa paunara e 9u
- HaKroH o46,660/o Anu Bo oAHoc (1:15), MaKct4MarHa AonxuHa Ha'paMnara e 12r'a
- HaKfloH o45,Oo/o un\ Bo oAHoc (1:20), MaKcuManHara Ao.nxuHa Ha paMnara e 15u
Bo clyvarre Kora e HeonxoAHa nororeMa AorxuHa Ha paMnNTe, rpe6a Aa ce nnaHxpaar
oAMopl4ura urja uro xajmana AolxilHa rpe6a 4a e 1,50N, a onruMarHara AonxhHa rpe6a
4a e 1,80m

4.35. 3a4onxrrenHo Aa ce npeABuAar paMn[ na ceroj neuaqKu npeM[H 3a coBnaAyBa]be
Ha AeHl4Benaqrjara nouefy KorroBo3or 14 rporoapor co Mt4Ht4MarHa uJrpoi{uHa o4 1u, a
onrl4MarHa uJ14pot{uHa o4 1,80r.r. Hajroneu HaK.noH Ha paMnara e2oo/o unu Bo oAHoc (1:5), a
onr[MarHilor HaK.noH e 8,33olo nnu Bo oAHoc (1:20)

4.36. onpeuysan ero Ha noKarhreror co ereMeHrr o4 yp6ana onpeMa rpe6a ga ce
nocraByBa hcKnyqnBo 3a ocrBapyBalbe xa jaaeH uHrepec yrBpAeH co 3aKoH, a BO
cor.nacHocr co 3aroror 3a rpaAeFbe. Pernaurre x Apyrhre ereMeHrr og yp6ana onpeMa He
cMear 4a My npe'{ar Ha HopManHoro oABhBaFbe Ha coo6pa(ajor Ha netualltaTe, a oco6eso xa
nxqaTa co hHBarlrAHocT co Kon]4'{KVt Ad My UTeTaT Unh Aa ro MeHyBaaT [3meAoT Ha
apxureKToHcK[Te o6jerru x rpynallLrt4 H14Ty Aa npeqar na o6jerrrare nocraBeHu Bo jaeen
uHTepec.

4.37. Cueror (e ce oAnara Bo 3aeAH[qxu xoxrejuepu rroqt4paH[ Ha noro.qH1 Mecra Bo
paMKl4re Ha nflaHcKllor onQar. Ioraquure Ha 3ae4H[r{rure xoxrejHepn u Ht4BHror 6poj rr
onpeAenyBa co. noce6Ha oA/tyKa opraHor Ha ynpaBara ra Onu:rhHara. J'lorcaqrnre Mopa Aa
6r4ar AocranHu 3a Bo3unara 3a noArraFbe Ha xourejnepure, a ype4eHu Bo comacHocr co
onoj uro (e ro eeaxyrpa ornaAor Bo per[oHarHa oAHocno onuurrxcra penoxrja.

4.38. Cornacno 3arcoxor sa o46pana (Cn. secxur xa pM 6p,42/OL;05/03; 5g/06; 110/0g;
5L/Ll; 151/Ll; 185/11 u 2L5/75),3aroxor 3a 3aurrrra u cnacyBabe (Cn. BecHhK xa pM,
6p,36/0a; 49/041 86/08; 724/Lo; L9/tL, 93112 - npequcreH reKcr, 4Ut4, t2glls,



106/16), 3axosor 3a noxapHuKapcrBoro (Cn. eecxrx xa PM, 6p. 67/04i 8LlO7; 55/13;
158/l4i t93ll5 u 39116) u 3axonor 3a ynpaByBaFbe co Kpu3u (Cn. BecHrK Ha PM,
6p.29/O5t 36/tt; 4U74t LO |LS n 39/16), -3aAorrxurenno rpe6a Aa ce npxMqHyBaar
MepK[Te 3a 3aujrrTa h cnacyBaFbe.

4.39. klsrpa46ara Ha HoBH o6jexru, KaKo I usrpa46ara xa coo6pa(ajxrqra h KoMyHanHa
rxQpacrpyKrypa (e ce hgeeAyBa cnopeA BaxeqKara BaKoHcKa x noA3aKoHcKa perynarhBa,
oAo6peHara rexHuqKa AoKyMeHraquja raxo u BaxeqKilre rexHilr.rKr4 nponucu eo yp6axusuor
il rpaAexHlarurBoro, a Bo coilacHocr co f'lpaerrHuKor 3a craHAapAu H HopMaruBu 3a
yp6auNcrrvKo nnaHuparce (Cn. BecHt4K xa PM, 6p. 742/t5,2L7/L5,222115,2281t5,35/L6,
991L6, 1341L6,33/L7 r 86/18).

4,4O. flpr paspa6orra xa yp6anucrr4r.rKure napaMerpu o4 yp6anracrtarlKr4or nnaH, 3a roa
uJTo He e perynupaHo co oBHe ycnoB[ 3a [3rpa46a, paseoj H Kopr4crelbe xa seujuurero H

rpa46ure Aa ce nphMeHyBaar craHAapAr4Te la HopMaruBr4re yrBpAeHu co flpaauflHt4Kor 3a
craHAapA[ t4 HopMar[B]4 3a yp6anucruvKo nnaHhparse (Cn. BecHuK xa PM,6p. 142/L5,
2L7ll5t 222/t5, 2281L5, 35/L6, 991L6, l34lL6, 33/L7 r 86/18) r [lpaeurnuKor 3a
no6nrcrara coApx[Ha, Qopua il Haq[H xa o6pa6orKa Ha reHepaneH yp6axrcrnvKu nraH,
AeraneH yp6anrcruuru nflaH, yp6anrcruuru nrraH 3a cero, yp6anrcruvxu nnaH BoH
HaceneHo Mecro u perynaqucKr4 nraH Ha reHepaneH yp6anucrrurr nraH, Qopuara,
co4pxuHara il HaqIHor Ha o6pa6orra Ha yp6axucruuKo-nnaHcKr4 AoKyMeHTaqHta v
apxrreKroHcro-yp6axrcrtatrKl4or npoeKr u coApxr4Hara, $opuara r Har{hHor Ha o6pa6orr<a
Ha npoeKror sa rn$pacrpyKrypa (Cn.eecnurc Ha PM 6p. L42/75).

4.4l.AoronKy npH seujexrre pa6oru AojAe Ao orpuBalbe Ha o6jerrr,o4HocHo npeAMerr4
(qenocxo 3aqyBaHLr unt Qparuexrupanra) oA uarepujarxara Kyrrypa Ha Peny6nrxa
Maxe4oxuja, rpe6a Aa ce nocranH Bo cornacHocr co oApeA6ure oA qneH 65 oA 3axoxor sa
3aturuTa Ha KynrypHoro Hacne4crBo (Cn. BecHhK Ha PM, 6p.
20l04,LL,l07 ,t8ltt,L48ltt,23lL3,t37l13,164lt3,3Blt4,44/t4,t99lt4,LO4lL5,t54lt5,t92
lL5 u 3elt6 )

Bo cornacxocr co 3axoxor 3a 3alurura Ha KynrypHoro HacneAcrao (Cr. BecH[K Ha
PM,6p.20l04,115/07,18/Ll,t48lLL,23l\3,137/13,764/L3,381t4,44/.L4,199/14,lO4/75,L54/
15,192/15u39/L6), 3aAonxurenxo rpe6a Aa ce npuMeHyBa qndn 65: Aro ao reKor Ha

h3BeAyBalbero Ha rpaAexHu, seujo4elcru vnt Apyfu pa6oru ce AojAe Ao apxeonouKo
naofaarulre, oAHocHo npeAMert4 oA apxeonouKo 3HaqeFbe, h3Be4yBaqor xa pa6orure e
Aonx(eH:
1.,[a ro nprjaau orKpr4rilero Bo cMr4cfla Ha qreHor 129 crae (2) xa oeoj saxox:
2.ffa ru 3anpe pa6orure u Aa ro o6es6e4[ xaofanuu:rero oA eBeHryanHo oureryBaFbe Lt

yHHlUTyBalbe, KaKO H OA HeOBnaCTeH np[Tan U

3.Aa ru 3aqyBa orKpreHrre npeAMerh Ha Mecroro u ao cocroj6ara eo roja ce naj4enra.(2)
[1o ucuyuoKor oA craaor (1) xa oaoj qfleH, aKo npeAMerure ce hcKonaHr, oAHocHo
[3BaAeHu 3apaAr Hl4BHa no4o6pa 3auJThra unu co oraeA Ha oKonHocrlare, il3Be4yBaqor Ha
pa6orrre e AonxeH:
1.[a rr npeAaAe orKpheHure npeAMerv npla Hr4BHoro nprjaayeaFbe tarh roa Aa ro HanpaBLt
npta ilAeHTuQnraqujara Bo cMucna Ha qneHor 66 na oeoj sarox, o Ao npeAaBalbero Aa
npe3eMe MepKo Ku ce HyxHH 3a Aa He nponaAHar u Aa He ce ourera unt Aa ce orryfar
u2.fla fl AaAe o4Te peneBaHTHl4 no.qaroLll4 Bo BpcKa co Mecroro u nonox6ara Ha
npeAMeTuTe Bo BpeMeTo Ha oTKpilBaFbeTo H 3a oKonHocTHTe noA Ko14 Toa e HanpaBeHo,

4,42, He e AosBoneHa rpa46a Bo paMK[ Ha 3aurureHhre Kopl4Aopr4 Ha nocroeqK]4or
LleBKoBoA oA o4creMor 3a HaBoAHyBaFbe VAoeo. 3aAolxurerHo Aa ce o6ea6e4[ np]4cran Ao
t4crt4or Bo cayvaj Ha uxrepeenquja. l-lpr HaraMouJHa paspa6orua Ha npoeKTHa
AoKyMeHTauuja sa Ao6reaFbe xa o4o6pex[e 3a rpa46a, KoHKperHo 3a napqenure KaAe
noMilHyBa noCroe'{Kr4or LleBKoBoA, flpoexranror 3aAorrxr4TelHo Aa ce o46paru Ao
HaAnexHara uHcl4ryquja, AA Bo4ocronaxcrBqo xa PCM - Cronje - sa Ao6hBarbe Ha

cornacHocT.
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4.43.3ar.nyunu corne4yBalba o4 Ycaoa!{Te 3a nnaHt4paF6e Ha npocropor
3a npeAuerHror nraHcKt4 onQar peneBaHTeH nraHcKt4 AoKyMeHT roj rra AaBa ocHoBHure
Bre3Hr napaMerp[ x cMepHuqu npu nnaHxpa]be Ha npocropor npercraByBaar Ycaogure sa
nnaH[paFbe Ha npocTopoT.

Og crpana xa MrxrcrepcrBoro 3a xrBorHa cpeAlHa h npocropHo nraH[pa]be x3AaAeHo e
Peurexue sa Ycnoau 3a nnaHrpatbe Ha npocropor (6p. YIll-15974120L6 oa 09.01.2017).
Ycaoatare 3a nnaHuparbe Ha npocropor, uspa6orexu oA Arenqujara sa nnaHt,lpatte Ha
npocropor co rexHl4t{Kn 6p,Y27516 ce cocraBeH Aer xa Peuexuero ,t coApxaT onur}t t4

noce6xu o4pe46u, HacoKr4 u per.uexuja u 3aKryr{Ht4 corneAyBaba co o6epsyBaqKa aKTuBHocr
oA nnaHcKara AoKyMeHraquja oA noBuoKo Hr,rBo r rpa$rvru npr.no3[ Koil npercraByBaar
r43BoA o4 flpocropHt4or nraH xa Peny6nrra Mare4oxrja.

Bo npo4oaxeHre ce npocneAeHu 3arnyuxrre corneAyBalba oA Ycnoe[re 3a nnaHlpaFbe Ha
npocropor 3a n.naHcKt4or onQar xa Y[lC Epajxoaqr, Onulruxa Balax4oao:

3AKnyqHn cornEEyBAlbA
Ycnoei4re 3a nnaHxpa$e Ha npocropor ce u3AaBaar 3a AononHyBaFbe Ha

u3AaAeHr_ Ycaoe]4 3a nnaHupaFbe Ha npocropor 3a Yp6axucruvrcu nnaH 3a cero
Epajroaqr, onurruxa BaaaxAogo, noA rexx. 6p. Y275t6, co noBptxr4Ha oA 43,72 ha.
,(ononxyearuero e HeonxoAHo 3apaAr AoAaBaHre Ha Kn 1216 n Kn t,zLT Bo
nnaHcKl{or onQar ra yp6axrcrlqKroT nraH, Kox nperxoAHo 6rne xcnyureHx
eo 6apartero Ha Onutrxara. llospunrara xoja ce f,oAaBa KoH nnaHcKt{or
onQar x3HecyBa Or27 ha, TaKa uITo BKynHara noBpurrHa Ha nnaxcKror on$ar
xa Yp6axrrcrrqKror nraH 3a ceno EpajKoBqr, Onurrna Bananloao r3HecyBa
43,99 ha.

Bo rpauuqhre Ha nflaHcKr4or on$ar ce npeABxAyBaar HaMeHr ua aeujur.urero
cornacHo 3aroxor 3a npocropHo r,l yp6axrcrrqKo nnaHupaFbe u flpaennx[Kor 3a
craHAapAx H HopMaruBu aa yp6axt4crt4uKo nnaHxpalbe.

Ycaosrre 3a nnaHupame rpe6a Aa npercraByBaar Bne3Hr napaMerpta u HacoKr
npil nnaH[4paFbero Ha npocropor r nocraByBalbe Ha nraHcKITe KoHllenllur4 t4 peulexrja
no crre o6nacrr peneBaHTHx 3a nnaHxpabero Ha npocfopor, o6pa6orenr Bo
comacHocr co "[lpocropH]4or nraH Ha Peny6nura Mare4oxuja".

llpr uspa6orKa Ha Yp6axucruuKr4or nnaH 3a ceroro rpe6a Aa ce 3eMar npeABtlA
ropeHaBe.qeHxre ga6eneu:rr u cneAHtaTe noeAuHeqHil 3aKryr.tHx corfleAyBaFba oA
ceKropcKl4re o6aacrr onSarexu co "f'lpocropHr,ror nraH Ha Peny6nrra Mare4oxuja":

Exononcxn ocHoBn Ha npocropnnot paseoj

flpu cnpoBeAyBarbero Ha crparerujara aa opraxuaaquja ta Kopl4creFbe Ha
npocropor 3a eKoHoMcKr4 4ejxocru, peuexujara Bo npocropor rpe6a Aa
oBo3MOxaT noroneMa aTpaKTIBHOCT Ha npOCTOpOT, 3aUTUTa Ha np,tpoAHuTe A

co3AaAeHu pecypcl4 u 6orarcrsa, coo6pa(ajxo u rxQopuarrqKo noBp3yBaFbe,
noKaLlloHa $nercu6unxocr I noquryBa]be Ha o6jerruaxrre Qarropra Ha
paaaojor.

Peanraaqrjara Ha AonorHyBalbero ra Yp6axxcrltqKt{or nnaH 3a ceno
Epajroeqr Bo Onurrxa Banatgoao, cornacHo onpegen6rre Ha
"llpocropxt{or nnaH Ha Peny6nrra MaxegoHlja", rpe6a Aa 6aarpa xa
nplHqxnxTe n cTaHAaplxTe 3a 3auTxTa Ha r([BoTHaTa cpeAlHa x
oApxnxB el(oltorttcKx paeaoj, ocoSeno npeaenqrJa u cnpeqyBalbe Ha
HerarrBHrre enrJanrja Ha nocroJxrre u nnaHxpaH]t npox3BoAHx u
ycnyx(Hr gejrocrn npruenyeajrir ja pereBaHTHara 3aKoHcKa
perynaTrBa.
Iloinosra nocraBxa 3a npocropHxor r perroHa[Hrior passoj e eeKa 3a
npocropHoro lt ypSanrcrrqKoro nnaHrpalbe He ce AoBonHr cosmaxrlara
ea pasaojor Ha cronaHcrBoro Bo semJara, ryry rpeSa Aa ce comeAaar ]l
Aa ce npe4Bl4ar A nocrefl[qrre oA To, pa3B[ToK Bp3 HeroBoro



Pa3MeCryBalbe BO npOcTOpOT.

Kopuaerce u saurura Ha seujogencxoto seujuute :
Cornacxo Ilpocropxr,ror nJraH Ha Peny6rura Maxe4oxrja npocropor Ha PM e
noAeneH Bo 6 serjo4encxo cronaHcKr peoH[ u 54 MrKpopeoHr.
llpeguerxara floKaqxja nprnafa xa Megrrepa]tcn]t nnu lloaapgapcxr
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3eMiOAerCKO CTOnaHCKX peOH no.qereH Ha- Jyx(Ho MeAxrepaHcKx co 2
MxKpopeoHH }l ueHTpanHo-MeArTepaHcKx co 10 MxKpopeoH]t. :'

llpr rapa6orKa Ha nrlaHcKara AoKyMeHraquja, xeonxoAHo e BocnocraByBaFbe v
nol{xryBaFbe Ha eQuxacxa KoHrpora Ha KopxcreFbero u ypeAyBa}be Ha
HopMHre x craHAap4[ 3a rpa46a. Meiy npuopHrerHnre onpe4en6r Ha
[lpocropxttor nnaH e 3auJTr4Tara Ha aeujogencroro aeujru:re, a oco6exo
crptlKTHoro orpaH14t{yBalbe Ha rpaxcoopwarlujara Ha seujur.urero oA I-IV
6oxnrerna Knaca 3a xesenajo4eacxo KophcreFbe, KaKo t4 3aqyByBaFbe Ha
KBanilTeror u npupoAHara nroAHocr xa seujrurero,

Bogooo n a H cr B o n a'op,ocro n a H c Ka n n Q p a cr py r<Ty p a

l-lpr o6es6eAyBaFbero na norpe6xure KonhqhHu Ha BoAa 3a ceroro Epajroaqu,
norpe6xo e cilHxpoHt43[paHa uarpag6a xa BoAocronaHcKx o6jercrr co Kor4 (e
ce oBo3Moxl4 noee(e KopHcH14qr4 Aa ce cna64yeaar co KBaIl4rerHa BoAa,
paqloHanHo Kopl4cTeFbe Ha BOAaTa npeKy nprMeHa Ha coBpeMeH[ TexHrr{K]4
peuenuja Bo ynpaByBaFbero co BoAocHa64ureaxror ct4creM.

Oxony h3BopHt4Kor roj (e ce Kopxcru 3a ao4ocxa64yBaFbe Ha ceroro Aa ce
oQopuar 3aururHt4 3oHt4 !4 Aa ce Ae$uHxpa pexrM Ha 3aulrhra Bo rpaHhLlxre
HA 3AUTUTHXTE 3OH14;

orna4xure BoAr,r npeA Aa ce xcnyurar Bo peLlunueHTor Mopa Aa 6r4ar
noArloxeHil Ha rperMaH Ha npeqhcryBaFbe co ulro Ht4BHt4or KBarhrer (e 6nae
AOBeAeH Bo cornacHocr co KphrepuyMl4Te peQnnrpaxr co "ype46ara 3a
Kareroph3aquja na BoAoreLlhre, e3epara, aKyMynaqunre v noA3eMHr4Te Bo4l4".

,Qoronxy ao rpaHuLlure Ha nraHcKl4or onQar xa ceroro nocrojar cronaHcKn
KanaqHTeTh Kot4 oA TexHoIolIKt4oT npoqec ucnyuTaar oTnaAHu BoAl4 KOr4 nopaA[
ceojor KBarurer Moxe Aa ro oHeBo3Moxar QyxrquoxrapaFbero Ha
npeqHcrurerHara craHuqa Anu Aa npeAu3Br4Kaar npo6neuu Bo
SyHrquonrapabero Ha KaHanu3aqrcKara Mpexa, cronaHcKt4or cy6jexr Mopa Aa
H3BplUH npeATperMaH Ha ornaAHhre BoAl4 npeA 4a ru t4cnyuTt4 Bo
KaHarx3aLlxcKa Mpexa Ha cefloTo.

Bo 2006 roA. 3anoqHar e npoeKror "JyxHa Bap4apcra flonnqa,, Koj (e ce
oABl/Ba BO sasra u npBara $asa e pean[3ilpaHa. Bo Bropa Qasa ce
npeABlAyBa rarpa46a Ha cucreMh 3a HaBoAHyBaFbe Ha noBptx[Ha oA 3,904 xa
Ha cHcreM[Te Mupaeqn, Ygoao, Balangoao, l-pyr4rJre, Koeaxqu,
Heropqra/npAejqr, Ilaruypqr u l-eareluja. flpr uapa6orxara Ha nraHcKara
AoKyMeHTaqHja sa cenoro Aa ce yrBpAH uecrononox6ara ua ae(e usrpaAeHure
h nnaH[paxure o6jexrr oA cl4creMor 3a HaBoAHyBaFbe co Ller Aa ce 3au1Tl4r4
seujoAencroro seujru:re ta Aa ce orpaHri{r HeroBara npeHaMeHa Bo rpaAexHo
seujur.ure.

Eneprernxa n eHeprercra nnQpaopyKrypa

- fllancruor onQar 3a cero ceao EpajroBLlr4, Onurrsa Banax4oao uelaa rouQlNrr
co nocrojHure r nnaHupaHu eHeprercKl4 BoAoBr4.

3a cenoro norpe6xo e pa o6ea6etrn curypHo u HenpeK[Haro cua64yaarse co
erreKrpHqHa enepruja co HanoH roj (e 6r4e ao Ao3BOIeHHTe rpaHt4t-114.



YpdaxnsaUnia n Mpex<a na uacen6n 
:

HeonxoAno e noqhryBaFbe Ha onpe4en6ure Ha flpocropHuor nraH Bo oAHoc Ha
4ecrruyaaquja Ha npout4pyBaFbe Ha rpaAexHoro seujru.lre o.q e,qHa u
noeQuxacxo r nopaqIoHanHo hcKop14cryBaFbe Ha nocrojxara aHraxilpaHa
noBpnJilHa oA Apyra crpaHa;

IIpu uspa6orxa Ha yp6axucrrurcure nrraHoBr,r Ha nacen6ure, noBpult4Hure 3a
cure yp6axu coApxt4H14 rpe6a Aa ce 6apaar ilcKnyi{HBo Bo paMKure Ha
nocrojnure yp6aHr onQaru, a HaABop oA oBre paMKu 3a ucKryr{HrenHo
onpaBAaHLr LlenH u norpe6r, xa noBprx14H14 oA nocaa6u 6osurersu Kracu
(xaA IV rareropuja);
l4srpa46ara Ha BUKeHA nacen6u, cronaHcKr4 3oHr4, seujo4encxv u Apytv o6jexla
co cnequQuuxu HaMeHh Aa ce Hacor{yBa KoH no4palja Kor co nnaHoBt4 t4

nporpaMr Ha onurt4Hure (e 6u4ar onpeAeneHr 3a rue qenla;

Ycornacysarue Ha rycrr/Hure Ha HacerleHocr, u3rpaAeHocr u cnparHocr, co
npxHqhnl4Te Ha xyMaHo xlBeelbe u paqHoHanHo ucKopl4cryBabe Ha npocTopoT 1,1

yp6axrre coApxl4Ht4 comacHo co chre BuAoBt4 Ha 3aurrTa.
l-lpu uspa6orua Ha nnaHcKara 4oxyuenraqrja Aa ce noquryBaar BaxeqKure
3aroncxr u noA3aKoHcKH aKTu oA acneKT Ha 6ese6e4Hocra Ha Bo3AytuHt4or
coo6pa(aj.

flonyaa*e
OcHoexa onpe4en6a xa crax6exara [3rpa46a eo o6aacra Ha AoMyBaFbero 3a
Yp6axrcrlrqKrr nraH Ba cero Epajrosqr, Onurnxa Banaxgoeo, Bo
nnaHhpaHtaor nepiloA rpe6a Aa 6uAe peanrsaquja na saqpraHure Lleail Ha
ronqenqujara Ha AoMyBalbero Bo 3aBHcHocr oA norpe6rre il eKoHoMcKure
MOXHOCT]4;

l-lpoerqujara Ha norpe6xuor crax6en npocrop 3a ceroro Bo nraHcKr,ror nepuoA
rpe6a Aa ce 3acHoBa Ha HopMaruBt4Te 3aLlpraHta Bo nnPM u.roa: 20
- zS m2/xtaren cran6eHa noBpr.rJ nna, 4Q - go m2/crax '(onrruaana roreuuna),
100 o/o OnpeMeHOCT Ha CTaHOT CO l,lHCTanaLlll14 14 nOTnOTIHO e,lIMl,1H14paFbe,
oAHocHo 3aMeHa xa cy6craxAapAHt4or crax6en SoxA.

Jaenu Qyxxqun

Opraxusaqrja Ha jaaxrre Qyxxqur, coffacHo nnaHupaHara Mpexa Ha
xacer6u, Aa noafa o4 nocrojnara Mpexa xa jaexure Qynrqr,tra co 3ana3yBaFbe
Ha npon[uaHure craHAapAu ]4 HopMarhBH cornacHo nnPM, a noA
npernocraBKa AeKa ilAHHor paseoj Ha oBHe @ynrqrlr (e ce pa3BuBa Bo
comacHocT co eKoHoMcKHTe, hHcT]4ryLl]roHarHH v ApYfu npoMeHu Ko14 ce Bo
TCK.

l,lngycrpnja

Paeaojor Ha [HAycrpuiara Bo oAAenHHTe onuJTuxr, oco6eHo nouanrrre,
ce oqeKyBa Ia ce ocrBapyBa co rpag6a Ha v,annt Qnexcr6unxr
Kanaq[Ter[ u nororera 3acraneHocr Mefy Apyroro u Ha
a rpox HAycTPucKl,loT ceKTop.

floxonxy co AononHyBalbero Ha nraHcrror onQar Ha Yp6anucuqKlor
nIaH 3a celoTo ce npeABxAaT noBptI[H],t co npor3BoAHa HaMeHa,
norpe6no e Aa 6ular nplrreHerr nnaHcKrrre onpeaen6r so o6nacra xa
paseoJor Ha rx4ycrprjara yrBpAeHr co "Ilpocropxror nraH Ha
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Aa ce cneA[ h KoHrponhpa npuqycrBoro Ha 3araAyBaqKu Marepvu Bo
Bo3Ayxor co qefl Aa ce oApxx KBarhreroT Ha Bo3AyxoT Bo rpaHuqh Ha
AO3BOneHrTe HUBOa Ha eMUC14],t.

,[a ce npeABu4ar cooABerHur rexHu.rKr4 3aQarr 3a npequcryBabe Ha ornaAHnre
BoAtt t4 uMnreMexraqrja Ha rexHonorril Kor,r (e oaosMoxar HIBHo noBTopHo
r4cKopl4cTyBaFbe 3a ucTaTa vnv Apyft HaMeHa.

Aa ce KoHrporu4pa KBanhreror Ha npeqtacreHtaTe ornaAHu BoAx npeA
ucnyuJTaFbe ao naj6nucKr4or peq[nreHT, co qen Aa ce ycornacar BpeAHocrilre
Ha KoHqeHTpaqrjara Ha MaTepr4r4Te npilcyrHil Bo npeqrcTeHaTa oTnaAHa BoAa co
nponuuaHuTe rpaHu'.rHt4 BpeAHocT[ Ha MaKCrlManHO AO3BOneH],tTe KOHqeHTpaq[il Ha
MaTepil t4Te n p]4crrHil Bo peLlhn ileHToT,

[a ce npeB3eMar aKTilBHocr]4 3a HaMaryBaFbe Ha 6y,laaara u eu6paqrhre oA
onpeMara, co qen Aa ce hs6erxar Herar[BHr4Te eQerrr o4 6yqaeara H Aa ce
noqilryBaar nponnluaHtaTe rpaHrqHil BpeAHocru 3a Ao3BoneHo Ht4Bo Ha 6yuaea
BO Xr,rBOrHara cpeAhHa,

OpranuaupaHo ynpaByBaFbe co ornaAor co Llen Aa ce MilHt4Ml43ilpa
HeraruBHoro aaujanue Bp3 xr4BorHara cpe.qr4Ha, xt4Boror u s4paejero na nyfero.
Cos4aaauor n/uau noceAyBaqor Ha ornaAH[ Mareplal1 u erucnv ru cHoct4 cHTe
rpotuotlt4 3a canaquja Ha eBeHryanHo npeAu3Br4KaHr4Te HapyuJyBaFba Bo
xhBoTHaTa cpeAhHa.

Aa ce u3BeAyBaar eHeprercKr4 e$uracxu o6jexru t,l Aa ce npuMeHyBaar
xaj4o6pu AocranHt4 TexHonorru Bo npoqecor Ha npo[3Bo4crBo.

Sautnta Ha npupoAnoro HacneAcrBo

Cornacmo Crygrjara 3a 3aurnra Ha nplpollHoro Hacre.qcrBo, nspa6orexa
3a norpe6rre Ha l'lpocropxnor nraH Ha Peny6arxa Maxe4oxria Ha
npocropor npeAroxeH 3a uspa6orra Ha Yp6axrcrruxn nnaH 3a ceno
Epajxoeqr, Onurrxa Banaxgoso, HeMa perlcrprpaHo Hxry
eBxAeHTrpaHo npxpoAHo HacneAcTBo.

lfoxoary nplr rspa6orra xa Yp6axrcrrqKlor nraH 3a ceno nnu nplt
ype4yBalbe Ha npocropor ce AojAe Ao olpeeeHr HoBr cosxaurja 3a
nptrpoeHo xacaegcr$o Koe 6n Mor(ero Aa 6uge sarpo3eHo co
yp6anrsaqrjara ra oaoJ npo6op, norpeSxo e Aa ce npeABrAar mepKx
sa Baurrra Ha nplpoAHoro Hacne.qcrBo comacxo 3axoxor 3a 3aurrrra
Ha nplpo[aTa.

Sautnta Ha xynryprs lq2qqafictBo

Comacno noAaroLlhre o4 Excneprnror ena6opar 3a 3aurllTa Ha KynrypHoro HacreACTBo
r ApxeoaouKara Kapra Ha P Mare4oxrja npil rspa6orra Ha nlaHcKa
4oryuexraquja oA noHucKo Hr,tBo Aa ce yrBpAl,t roqHara noraqraja Ha
eBuAeHrupaHoTo KynrypHo HacreAcTBo 14 Bo raa cMucna Aa ce npfiMeHaT
cooABeTHuTe nnaHcKH MepKlr 3a 3auJT[Ta Ha ICTOTO.

fioronxy npr u3BeAyBabero Ha seujaxure pa6orr ce HauAe Ha apxeonouJKu
apre$arru, oAHocHo AojAe Ao orKprBalbe Ha uarepujaaxI ocraroqu co
KynrypHo-t,tcropr4cKa BpeAHocr, norpe6no e Aa ce nocranil Bo cootacHocr co
nocToe'{KaTa 3aKoHcKa perynaTuBa, oAHocHo Be,qHau Aa ce 3anpe co
ornoqHar],lTe rpaAexHu aKT],tBHocru u Aa ce u3Becr[ Ha.qrexHara uHcr]1ryqilja aa '
3aur[Ta Ha KynrypHoTo HacJreAcTBo.
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Typnsan n opraHusa4nja Ha rypncrnqKn npoctopn

lrpe4uernara noraqnja 3a xoja urro ce HameHeru ycnoarre, ea
nraHxpalbe, nprnifa xa cpegxo - BapgapcKx rypxcrxqKn perrom co 6
rypxcrxqK}r 3oH}r n 24 rypxcrrqK}{ ,toKanrrerr r e Aefl oA npocrop]t
rojuro rMaar HaqloHarHo ryprcrxqKo SHaqelbe. Hng oBa nogpatje
MXHyBa n TpaxsrreH rypxcrxpqKx Kopxlop rojuro e oA mefynapogro
ryprcTxqKo 3Haqelbe.
cornacxo nocraBkrre Ha Komqenror u xpxreprrymxre 3a paaeoj u
opranraaqrja Ha ryp}rcrxqKara gejxocr, 3a HenpeqeH paaeoj Ha
BKynHara TyplcrxqKa noHyga Ha oBa nogpauje, ce npenopaqyBa, npx
lAHara oprarreaqrja Ha cronaHcKl{Te gejxocrr [a ce noqHryBaar
Kptrreprymt{Te 3a 3aurxra x oApr<nxB eKoHomcxr paaeoj.

3autnta oA BoeHn pasypHyBatba, npnpo4Hn n rexHn,lKo-TexHonouan
xaraapoQn

floxaqrjara sa roja ce HaueHerr ycnoBr{Te 3a nnaHilpaHre Ha npocropor
3a repa60rra Ha Yp6amrcrrrrrr nnaH 3a celo Epajxoaqr, onurrrxa
BanaHAoBo, ce xaofa Bo npocropl,r co Br{coK creneH Ha 3arpo3eHocr oA
BoeHr gejcraa. Cnope4 Toa Bo comacHocr co 3aroxor 3a 3auJrura A
cnacyBaFbe, 3aAortxltrenHo rpe6a Aa ce npuMeHyBaar MepKxre 3a 3auJTura u
cnacyBalbe.

3a4oaxurenHa nprMeHa Ha MepKh 3a 3auJTura oA noxap.
AmanrarpaHror npocrop ce xaofa Bo nogpaqJe raf,e ce Mo)r(Hlt norpecr
co Jaurna Ao IX creneHr no MKC, uJro HaMerHyBa 3aAonxurerrHa npxueHa Ha
HOpMar[BHO- npaBHa perynarxBa, co roja ce ypeAeHu nocranK[Te, ycnoBure ta

6apamara 3a nocrhrHyBarbe Ha rexHr,r'{Kt4 KoH3r4creHTeH I eKoHoMcKr4 oApxnuB
creneH Ha ce[3Mt,tqKa 3aurrra, rcaj rsrpaA6ara Ha HoBxre o6jexru.



5. nocEEHt4 ycnoBlr 3A [3rpAAEA, PA3BOJ t4 KOp]tCTE]bE :-

HA 3EMJI,IIUTETO 14 TPAAE]4TE

[Toce6unre ycnoBu ga ugrpaA1a, paseoj u Kopucrerbe Ha rpaAexworo seujuutte u rpag1ure
ce o4HecyBaar Ha dnoxoaure ge$uuupaun co Yp6aHucrnqKu nfiaH sa ceno SpajxoBuu,
Onwtuua Banaugoao

5.1. 3a cure taAHH rpaAexHu napllen]4 Kol4 (e rpanuvar co Marucrpanna ynilLla BoH
HacereHo Mecro ceno, npeA oAo6penre sa rpa46a norpe6xo e Aa ce no6apa Mtacnetue oA
Jasxo npernpujan4e sa ApxaBHu narnura.

5.2. l-lpoqeHror Ha il3rpaAeHocr, xoeQrqueHror Ha ucKopr4creHocr, KarHocra ta BrchHara Ha
BeHeLl (e ce 4eQraHrapaar comacHo ra6enara 3a MaKcuMaflHo Ao3BoreHu yp6aHilcrt4r{Kr4
napaMerp[ Bo paMK[ Ha rpaAexHrre napUenu xoja e cocraBeH Aen Ha HyMepilqKuor Aen Ha
yp6axucruvKl4or nnaH 3a cero,

s(l, \'.r,-9(e,-s^o
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1 A1 - AoMyaase Bo crar6exl xyil 70% 2.8 fl+2+nN 10.20

61 (Ao 30%);

B1(Ao 3o%);

82(Ao 30%);

43 lAo 30%);

ESho s%)

3096

2
El- Mu6 xoMepqxiuH, I AerooHx
{aMeHx

70% 1.4 n+1 8.00

A1(Ao 20%);

A3(ap 20%);

6,4(Ao 20%);
40*

3 11. o6pa3osaHtre B Hayxa 70% 1.,1 n+1 8.00
A3{ao 20%)

20%

4 12 - 3.qpaBfr8o x coqxja.nHa 3auryra 70% L,4 n+1 8.00

43 (ao 20%);

6s (Ao 20%);

5r (Ao 20%);

43 (Ao 20%)

6a lAo20%l;

40%

]3 - kynrypa 70% 2,L n+2 12.00

6s(Ao 49%);

51(Ao 49%);

62lA0 49%lt
64(ao 49%)

81 (ao 49%)
8,1 {Ao 49%)

Al {ao 49%)

19%

6 15 - eepcxr o6jem (qpxaa) 7OY. 1,il n+1 cnopeA AYn

55 (Ao 1096);

61 (Ao 10%);

A1 {Ao 10%);

43 (no

40%lA4 lao
49%)

49

7 3 - cepaxc, 70% 2.1 n+2

cnopeA

npoqe

51(Ao 30%);

62lAp 3o%)

6,1(A0 109{);

A2ho 3o%l;

A3ho 30%);

Aaho 30%);

f2 lao 49%l;
t4lao 49%l

49%

8 14- roaaprura 7096 2.t n+2

cnopeA

TgHOrO0Xt
npoqea

b1(Ao 3o%);

62(Ao 30%)

64(Ao30%l;

42(Ao 30%);

A3lAo 30%);

A4(Ao 30%);

13 lrc 4996);

49Ya

9 ql -napxoac(o 3ereHrro ?0% t.4 n+1 10.00 61{ao 10%l;

43(Ap1o%)

10%

10 q,2 - 3aurxrHo 3ereHwto

11 q3- cnopr { pe(peaqxja 70% 1.4 al+1 10.o0

A4(Ao 20%);

61hp 1096);

62 (Ao 3096);

E3(ao r096);

64(Ap 10%);

5s{Ao 20%);

66(Ap 3ox)j
83(Ao 20%);

41(ao 409()

10%

72 q4- MeMopxiarH, npooopx 70 o.t n 8.00 BS (Ao 4o%) 4096



5.3. AorconKy npil paspa6orra xa yp6axrcrr4r{K}1or nraH 3a ceno ce AeQrxrapaar HoBt4
HaMeHCKl4 ynOrpe6U Ha Seujuurero Ko14 ce rounaru6rnxr Ha HaMeHcKara. 3oHa
yp6anucruvKure napaMerpu (e 6u4at onpeAeneHu raKa luro npoqeHTor Ha usrpa4eiocr xa
HHBo Ha rpaAexHa napqena He cMee Aa HaAMuHeTOo/o.

5.4. MaxcuMarHara Bilc[Ha Ha BeHellor Aa ce nnaHupaHa Bo oAHoc Ha rporoapor oA
nnaHupaHara ynuqa, oAHocHo, 3a[uruTHl4or rporoap na rpa46ure, 3eMeH KaKo Hynra Kora.
llaaxupanara BucuHa xa rpa46ure rpe6a Aa 6rAe npecMeraHa co cneAH[Te Btact4HH:

- Kora Ha rporoap/sauJrt4reH rporoap (xynra xora): + 0.00 M;
- Kora Ha npBo Hueo (xyrra nno.{a - e BrcHHcKa Kora Ha nnoqara xa nprseujero Ha

o6jerror Bo oAHoc Ha Korara Ha HrBenerara Ha 3alul4rnror rporoap): (e ce
AeOuxrpa co npoeKrHa nporpaMa 3a rpa46rre h He ce Ao3BonyBa xejsrxo
noMecTyBaFbe noA KoraTa Ha Tporoapor oAHocHo noA KoTaTa Ha npLicTanHaTa nareKa;

- KarHa BHcuHa 3a AoMyBaFbe: MuH. 2190 u.
- KarHa BucilHa 3a AenoBHa 4ejxocr: uux. 3,40 u.
- KarHa BilcuHa 3a Apyra HaueHa: (e ce 4eSuuupa co npoeKrHa nporpaMa 3a

rpa46rre.

5.5. l-paxrqrre Ha 6noroaure npercraByBaar 3arBopeHx nonuroHanHV nAHVa4 Kot4 ce
coenaiaar co ocoBl,rHt4 Ha coo6pa(ajxuqra I rpaH]4Llara Ha nnaHcKl4 onQar Ha
yp6axrcruvKr4or nraH u sa ceroj 6aorc noe4uHeqHo Baxar creAHtare napaMerp[:



HAMEHA HA 3EMJhIIJTE noBptuxHa (xa) npoqeHr

ENOK 5

A - 4oaayeatte

A1 - 4orrnyaa roe ao cra n6exn xy(r,r
1.81 7L.91%

,Q - 3eaexrao, cnopr, pexpeaqr.tja I mertnopnjaaxlt npocropx

,Q2 - aaurrurno rereHu.no
0.12 4.66%

E - rxQpacrpyrrypa

E1 - KoMyHarHa xx$pacrpyxrypa (coo6pa(ajxa ux0pacrpyxrypa)
0.61 24.O2%

BKYNHO 2.53 100.0e/6

A1 - AomyBalbe Bo craH6eHx Kyftx
BKynHa noBptrJxHa Bo nr]aHcKr,l onoaT: 1,81 xa
MaKCuManeH npoqeHT Ha x3rpaAeHocTi 7Oo/o
MaKCrManeH KOeo[qUeHT Ha UCKOpT4CTeHOCT: 2,8
MaKCuManHa KaTHOCT: n+2+nK
MaKCUManHa BUCt4Ha Ha BeHeq: 10r20u
KOMnaTr6ilrHU KnaCU Ha HaMeH14:

E1 (ao 3Oo/o)i 81(ao 3Oo/o)i 82 (,qo 30o/o) A3(ao 30%); 65(4o 5olo)
. x MarcnNanH[or Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo Ha 36upor Ha KoMnar]46rnHHTe Klacu

Ha HaMeHu Bo oAHoc Ha ocHoBHaTa Klaca Ha HaMeHa A1 xe cuee Aa HaAMuHe 30o/o.

pl2 - saurnrHo 3efleHrno
BKynHa noBprxrHa Bo nnaHcKl,t onoar: o,l2xa

E1 - xouyxarHa rH$pacrpyKrypa
BKynHa noBpuluHa Bo nnaHcKl4 onoar: 0,51 xa

Fpaxrqr Ha 6noKor:

-Ceeep, ceBepo3anaA, ceBepoxcroK : yn.,1 ", yrt.,,19'
-lrlcror, jyroncrorc, : ocoBrHa Ha yrt.,,14"ryr.,,17",yr.,,18"
-Jyr: ocoeuHa Ha yn.,,10"
-Jyrosana4: ocoBrHa Ha yn.,,9"ryn,,,20"

HAMEHA HA 3EMJhIIJTE noepurrxa (xa) npoqeHr

E/IOK 6

A-4oruyeaue

A1 -golrayaaroe ao crax6exu xytil
5.67 79.02%

I - flporreogcrao, grcrpr6yqrja x cepBxc,

[4 -croeaprura o.12 7.63%

fl - 3eleuao, cnopr, pexpeaqrja n naemoprjanxx npocropx

,(3 - cnopr u pexpeaqr.lja
o.4 8.89%

E - uxQpacrpyrrypa

El - xorrayxaana uxSp_actpyxrypa (coo6pariajxa ux$pacrpyxrypa)
o.75 L0.46%

BKYNHO 7.77 L@.W6

A1 - AouyBalbe Bo craH6eH[ !(yrtx
BKynHa noBpluxHa Bo n,laHcKl,t onoaT: 5,67 xa
MaKchMd.neH npoqeHr Ha x3rpaAeHocr: 70olo
MaKCt4MareH KOeoULlxeHT Ha xcKopl4cTeHocT: 2,8
MAKCTMA'IHA KATHOCT: N+2+NK
MaKCUMaIHa BICUHa Ha BeHeq: 10,20u



KOMNAT[6XIH14 KTACT HA HAMEH!4:
61 (ao 30o/o); 81(ao 3oo/o)i 82 (Ag 30olo) A3(ao 30olo); 55(ao 5%)
* MaxcruaaHtaor Ao3BoneH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6rpor xa romnarr6unnut€rnacu
Ha HaMeHH Bo oAHoc Ha ocHoBHara KJraca Ha HaMeHa A1 xe cuee 4a xaAurHe 30Vo.

f4 - croaap[ura
BKynHa noBpr.uuHa Bo nraHcKt4 onQar: 0,12 xa MaKcHMareH
npoqeHT Ha H3rpaAenocr: 70olo MaKchManen xoeQuqueHr Ha
r4cKopl4creHocr: 211 MaKchManHa rarnocr: fl+2
MaKCUManHa BTCIHa Ha BeHeLl: TeXHOnOUKI npoqec
rounarr6un+u Knacv Ha HaMeHu:

61(ao 30o/o); 52(ao 30o/o); 54(ao 30%); l-3(ao 49o/o)i A2(ao 3oo/o)i 43 (ao
3Oo/o)i A4 (ao 30o/o)
* MaxcuuaaHlror Ao3BoreH npoqeHr Ha yqecrBo xa a6upor xa ronnaru6vnllle Knacu
Ha HaMeHu Bo oAHoc Ha ocHoBHara Kraca Ha HaMeHa l-4 He cuee 4a Ha4uune 49Yo.

pl3 - cnopr l{ peKpeaqrja
BKynHa noBptxr4Ha Bo nnaHcKt4 onQar: 0,64 xa
MaKcuManeH npoLleHr Ha u3rpaAenocr: 70olo
MaKcuManen xoeQrqueHT Ha ucKopr4creHocr: 1,4
MaKcuMa.nHa rarxocr: [1+1
MaKcuMarHa BrchHa Ha BeHeu: 10,0014
xounaru6urHu Knacr Ha HaMeHla:

A4(ao 2Oo/o); 51(no Loo/o)i E2(go 30o/o); E3(ao 10o/o); 64(ao 10o/o);
65(ao 2Oo/o); E6(Ao 3Oo/o)i B3(ao 2Oo/o); Al(ao 4Oo/o)
* MarcuuaaHuor Ao3Bo.neH npoqeHT Ha yqecrBo xa s6rpor xa xoMnarr6urHure Kflaclr
Ha HaMeHu Bo oAHoc Ha ocHoBHara Knaca Ha HaMeHa A3 He cMee Aa Ha4uune 40Yo.

E1 - xouyxanxa naQpacrpyKrypa
BKynHa noBpruuHa Bo nrraHcKr4 onQar: 0175 xa

Fpamrqu xa 6noxorr .

-Ceeep, ceBeporcroK: ocoBnHa Ha yr.,,12"
-Jrlcror: ce AB[xr4 no rcror.tHara rpaHhLla na Kfl 1031, ia npeceryaa Kn 1049,Kn 1043, Kn
t042, Kn 1051, Kn 1049, Kn 1589/1, 4auxej(n ce .no Kn 1065, ja npeceryea Kn lO7O,
ceBepHa rpaHuLla xa KII LlzL, Kn 1120, no sanaAHara rpaHrLla na Kl-l 1118, Kn 1117,
noxaonyeaj(u ce 4o ocoBilHa Ha yr.,,10".
-Jyr, jyrosanaA : ocoBr4Ha Ha yr.,,11",
-CeaeposanaA : ocoBHHa Ha yr.,,10"
-3anaA : ocoBilHa Ha yr.,,2".
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     Проектна организација: 

ДГПН “ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 
 
 
 
Одговорен проектант: 
Митко Павлов д.и.а. 
Овластување Б бр. 1.0450 



Содржина: 
 
ФАЗА: АРХИТЕКТУРА 
 

А. ОПШТ ДЕЛ 

 
• Документ за регистрирана дејност 

• Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

• Решение за одредување овластен проектант 

• Овластување „Б“ за овластен проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

• Извод од ДУП 

• Имотен лист 

• Технички опис 

 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација 

2. Основа на темели 

3. Основа на подрум 

4. Основа на приземје 

5. Основа на приземје со мебел 

6. Петта фасада 

7. Пресек 1-1 

8. Пресек 2-2 

9. Западна фасада 

10. Северна фасада 

11. Јужна фасада 

12. Источна фасада 
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Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни проектанти и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ггррааддеењњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРММ  ббрр..113300//0099)),,  ууппррааввииттееллоотт  
ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  
ддооккууммееннттаацциијјаа  ––    ИИДДЕЕЕЕНН  ППРРООЕЕККТТ  ЗЗАА  ИИННДДИИВВИИДДУУААЛЛЕЕНН  ССТТААННББЕЕНН  ООББЈЈЕЕККТТ  ннаа  
К.П. бр.1177/2 и  К.П. бр.1177/7  КО БРАЈКОВЦИ ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--118888//11  
оодд  1111..1111..22002222ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа:: 

  
--  ММииттккоо  ППааввллоовв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..00445500  ––  ооддггооввоорреенн  

ппррооееккттааннтт  
  

--  ВВаассккаа  ТТооддоовваа  РРуужжоовваа  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..11664499  ––  
ооддггооввоорреенн  ппррооееккттааннтт  
  
  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ББ  ббрр..11..22664422  ––  
ооддггооввоорреенн  ппррооееккттааннтт  

  

--  ДДееааннаа  ББааллааммоовваа  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

  
  

  
  
                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
11.11.2022 год.                                                                  Митко Павлов   
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Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ



 Идеен проект за индивидуален станбен објект 

Т Е Х Н И Ч К И О П И С 

Објект : ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

Инвеститор : ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ 

Место : КП бр. 1177/7 и 1177/2; КО БРАЈКОВЦИ 

1. ОПШТО

Се работи за катастарска парцела КП бр. 1177/7 и 1177/2, врз
основа на имотен лист бр.365 издаден на 12.04.2023год. 

Градежните парцели се во сопственост на ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ 
од Валандово. Се наоѓа во КО Брајковци и се карактеризира со намена 
А1 – Куќи за домување. 

Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на 
дозволените услови за градба да изгради индивидуален станбен објект 
со висина од приземје. 

2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ

Објектот е со висина од приземје и подрум и проектиран е со еден 
влез. Димензионирањето и начинот на поделбата на објектот, како и 
функционалната поделеност на истиот е во рамките на програмските 
барања на инвеститорот. 

На ниво на приземје проектирани се повеќе просториии, како една 
станбена единица: ходник со скалишен простор, дневен престој со кујна 
и трпезарија, бања, и спална соба. 

Подрумот претставува отворена просторија 

Паркирањето е решено во склоп на градежната парцела. 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 



Основен проект за индивидуален станбен објект 
 

 
 
 

3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 
 
 

Новопроектираниот објект на ниво на приземје е со вкупно нето 
површина од 36,81м2, и бруто површина од 54,89м2. Во овие нето 
површини не се вклучени површинините на скалишниот влезен простор. 

 
Максималната висина до венецот е 3,25м, од површината на 

теренот. 
 
 
 

4. ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 
нови доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди согласност од 
надлежните служби. 

 
 

5. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 
 
 

За новопроектираниот станбен објект предвидена е армирано- 
бетонска скелетна конструкција која се состои од носиви столбови, греди 
и армирано-бетонски плочи. 

 
Објектот ќе биде изведен од цврст градежен материјал, односно 

систем на носиви армирано бетонски столбови и греди, а како исполна се 
јавува термички блок 25/25/12 во продолжен малтер. Меѓукатната 
конструкција е изведена како армирано бетонска тип крстасто-армирана 
со дебелина од 15см. 

 
Објектот е покриен со дрвена кровна конструкција која е 

поставена на арм.бетонска плоча.Над дрвените греди е поставен патос 
од даска, црна книга, термичка изолација, дворедни летви и како 
завршен кровен покривач се јавува ќерамида. 
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ЗЕМЈАНИ РАБОТИ 
 

Се пристапува кон чистење на местото каде ќе биде лоциран 
објектот со исколчување, планирање, површински ископ, рачен ископ на 
темели, насипување на делот од цоклата, набивање на земјата, 
насипување на шљунак и планирање на терен. 

Преостанатиот материјал и шутот од објектот се депонира во места 
предвидени за фрлање на градежен отпад. 

 
БЕТОНСКИ РАБОТИ 

 
Темелните греди да се изведат со МБ 30, со додавање на 

соодветни адитиви. Под нив да се изведе бетонска подлога со мршав 
бетон, до д=5.00см и слој од тампонски (од чакалст материјал) насипан и 
набиен материјал со дебелина од 30см заради изедначување и подобрување 
на геомеханичките карактеристики на подтлото. 

 
Конструктивниот систем на армирано бетонски столбови и греди да 

биде изведен во глатка оплата со триаголни лајсни по аглите, со МБ 30 
со задолжително набивање со вибратор и по нормативите предвидени за 
овој тип на работа. 

 
Сите надворешни и внатрешни ѕидови да бидат изработени според 

проектот со соодветни либажни слоеви како и надпрозорници и 
надвратници. 

 
При изведбата на сите бетонски елементи да се води сметка за 

отворите потребни за цевки, хилзни, оџачки канали и сл. Да бидат 
предвидени или вградени според проектната документација или 
соодветните нормативи за истите. 

 
Монтажната арматура да биде според деталите на фазата статика, 

или во договор со соодветниот надзорен орган на објектот. 
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ЅИДАРСКИ РАБОТИ 
 

Изведбата на надворешните ѕидови е со шупливи керамички 
блокови д=25 см со соодветни половинки и либажни слоеви – лепак 2см, 
стиропор 10 см и малтер со мрежа 2см. 

Ѕидовите и парапетите да бидат изведени со продолжен малтер 
1:2:6.  

Под секој ѕид во приземјето да биде поставена соодветна 
хидроизолација. 

Малтерисувањето на ѕидовите да се изведе со продолжен малтер 
1:3:9. 

 
ОПИС НА МЕЃУКАТНА КОНСТРУКЦИЈА 

 
Меѓукатната конструкција да биде изведена како крстасто 

армирана плоча со дебелина од 15см. 
 

ТЕРМИЧКА  ИЗОЛАЦИЈА 
 

Сите надворешни ѕидови да се изведат од надворешната страна со 
соодветен термички слој изведен со: лепак 2см, стиропор 10 см и малтер 
со мрежа 2см. 

Над завршната  плоча или во делот на кровната конструкција  да 
се постави тврдо пресован тервол во два слоја на ПЕ фолија д=10.00см. 

 
 

ГРАДЕЖНО ЗАНАЕТЧИСКИ РАБОТИ 
 

ТЕСАРКИ И ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ 
 

Покривањето на објектот да се изведе со керамиди поставени на дрвена 
конструкција. 

 
ПОДОВИ 

 
Сите подови во станбениот дел да бидат изведени со керамички 

плочки или ламинат во зависност од намената на просторијата. 
 

СТОЛАРСКИ РАБОТИ 
 

Внатрешните врати да бидат изведени како дупло шперовани, 
фурнирани и обоени во тон и оков по избор на инвеститорот. 

Влезната врата како и делот од надворешната столарија ќе се 
изведе  со  алуминиумска  столарија  (или  столарија  изведена  од  друг 
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материјал по желба на инвеститорот), поставена на подлога од мермер 
во долниот дел, и исполнета со термпопан стакло. 

 
БРАВАРСКИ РАБОТИ 

 
Оградите во делот на терасите, како и делот од скалите да бидат 

изведена во договор со надзорниот орган, а по избор на инвеститорот. 
 

ЛИМАРСКИ РАБОТИ 
 

Хоризонталните олуци да се изведат од пластифициран лим, во тон 
со кровниот покривач, поставен на метални офарбани држачи на 
растојание не помало од 50.00см со пад според проектот. 

Вертикалните олуци да се изведат исто така со пластифициран 
лим, со иста боја, со прифаќање на метални држа‘и по вертикала. 

 
 

МОЛЕРОФАРБАРСКИ  РАБОТИ 
 

Боењето на ѕидовите и плафоните да се изведе по 
малтерисувањето и соодветен период на сушење на малтерот со 
поликолор во тон по избор на инвеститорот и со претходно глетовање. 

 
 

ФАСАДЕРСКИ РАБОТИ 
 

Боењето на сите малтерисани ѕидови да се изведе со соодветна 
фасадна боја –фасадекс со тон по избор на инвеститорот. 

 
 

КЕРАМИЧАРСКИ  РАБОТИ 
 

Подовите од керамички плочки ќе бидат изведени во делот од 
терасата, залепени со лепило за керамички плочки и споевите (фугите) 
да бидат исполнети со маса за фугирање со соодветен тон со 
поставените керамички плочки. 

 
РАЗНИ РАБОТИ 

 
Во санитарниот чвор да се вградат и постават ВЦ шољја, лавабо, 

туш када, бришач за раце, држач за тоалет хартија, корпа за отпадоци и 
сл. 

Сите банкини на прозорите да бидат изведени од мермер. 
Во кујната да се монтира опрема од проектот и по избор и договор 

со инвеститорот. 
Споевите со два различни материјали (паркет-керамички плочки) 

да биде изведено со Т-месингана лајсна.  
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НАПОМЕНА: 
 

Сите работи да се изведат според важечките норми и прописи за 
секој поодделен вид на работа. За евентуални пропусти, измени или 
непредвидени работи произлезени на лице место да се консултира 
проектантот. 
Инвеститорот е должен да наименува надзор на објектот како спрега 
помеѓу изведувачот, проектантот и инвеститорот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проектант: 
Митко Павлов дипл.инж.арх. 

Овластување бр. 1.0450 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија  



В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

ODGOVOREN
PROEKTANT:

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

ДЕАНА БАЛАМОВАSORABOTNIK:

TEH.BR.

A1

  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, ValandovoINVESTITOR:

SITUACIJA

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

11.11.20220701-188/1
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ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ЗАШТИТЕН ПОЈАС (1м)/(10м)

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА МАГИСТРАЛЕН ПАТ НИЗ

НАСЕЛЕНО МЕСТО - СЕЛО (5m)

ПОСТОЈНИ УЛИЦИ - АСФАЛТ

ПОСТОЈНИ ПРИСТАПИ

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ЦЕВКОВОД

6м (3м лево/десно)
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A2

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, ValandovoINVESTITOR:

OSNOVA NA TEMELI

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT
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05.12.20220701-261
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ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A3

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, ValandovoINVESTITOR:

OSNOVA NA PODRUM

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА:  45.57м²

ПРОСТОРИЈА

2 38.20м²

БР.
 P(м²)

ПОДРУМСКА ПРОСТОРИЈА

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 54.89м²

2

1

1 7.37м²

ХОДНИК СО СКАЛИ
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05.12.20220701-261

ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A4

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

OSNOVA NA PRIZEMJE

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА:  36.81м²

2 11.28м²

ПРОСТОРИЈА

1 21.53м²

БР.
 P(м²)

3 4.00м²

ДНЕВНА СОБА, ТРПЕЗАРИЈА

И КУЈНА

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 54.89м²

БАЊА

СПАЛНА СОБА
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8
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ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, Valandovo

05.12.20220701-261

ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642
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DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A5

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

OSNOVA NA PRIZEMJE
(SO OPREMA)

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА:  36.81м²

2 11.28м²

ПРОСТОРИЈА

1 21.53м²

БР.
 P(м²)

3 4.00м²

ДНЕВНА СОБА, ТРПЕЗАРИЈА

И КУЈНА

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 54.89м²

БАЊА

СПАЛНА СОБА
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325 245 225

3
7

5
2

2
5

3
7

5
2

2
5

25 300 25 220 25 200 25

2
5

3
5

0
2

5
2

0
0

2
5

1
1

0
2

5

1
3

5

6
2

5
1

3
5

2
5

3
5

0
2

5
2

0
0

2
5

1
1

0
2

5

1
3

5
6

2
5

7
6

0

325 245 225

25 300 25 220 25 200 25

325 270 225

210 75 40 70 40 75 110

820

595 140 85

1
2

9
1

5
0

3
4

6

7
6

0

1
3

5

820

150 50

1
1

2 2

4
x
3
0

5
x
1
5

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, Valandovo

05.12.20220701-261

ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A6

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

PETTA FASADA

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ВКУПНО НЕТО ПОВРШИНА:  36.81м²

2 11.28м²

ПРОСТОРИЈА

1 21.53м²

БР.
 P(м²)

3 4.00м²

ДНЕВНА СОБА, ТРПЕЗАРИЈА

И КУЈНА

ВКУПНО БРУТО ПОВРШИНА: 54.89м²

БАЊА

СПАЛНА СОБА
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ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, Valandovo
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2 2

05.12.20220701-261

ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642



DRU[TVO ZA GRADEWE,
PROEKTIRAWE I NADZOR
,,GOJA,, DOOEL GEVGELIJA

ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com

GOJA

NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A7

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

PRESEK 1 - 1

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT
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ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ
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ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642
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ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
e-mail: goja.gevgelija@yahoo.com
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NASLOV NA
PROEKTOT:

A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A8

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

PRESEK 2 - 2

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT
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°

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, Valandovo
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ODGOVOREN
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ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
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d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
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SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642
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A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A9

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, Valandovo

05.12.20220701-261

ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642

ZAPADNA FASADA
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A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A10

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, Valandovo

05.12.20220701-261

ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642

SEVERNA FASADA
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Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A11

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

JU@NA FASADA

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, Valandovo

05.12.20220701-261

ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642
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A R H I T E K T U R A

K.P. br. 1177/7 КО Брајковци

Op{tina Валандово

MESTO:

TEH.BR.

A12

  DATA RAZMER

  1:50

LIST BR.

SODR@INA NA
PRILOG:

INVESTITOR:

IDEEN  PROEKT ZA
INDIVIDUALEN STANBEN
OBJEKT

ТАШКОВ ИЛИЈА МИРЧЕ

И.Л.РИБАР 29, Valandovo

05.12.20220701-261

ODGOVOREN
PROEKTANT:

ВАСИЛИЈ ПАВЛОВ

ДЕАНА БАЛАМОВА

SORABOTNIK:

MITKO PAVLOV
d.i.a ovlastuvawe br.1.0450
KATERINA RAMADANOVA TANU[EV
d.i.a ovlastuvawe br.1.1938
VASKA TODOVA RU@OVA
d.i.a ovlastuvawe br.1.1649
SAWA ^UGUNCALIEV
m.i.a ovlastuvawe br. 1.2642

ISTO^NA FASADA
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